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işsizlerin, kamu istihdam hizmetle-
rinden yeterli düzeyde faydalanma, 
kendi katkıları ve işgücü piyasasına 
yeniden entegre olma ve makul süre-
de yeterli işsizlik yardımı alma hakkı 
vardır. Bu tür yardımlar, istihdama 
hızlı dönüş için yardımcı olacaktır. 

ASGARİ ÜCRET
‘Asgari Gelir’ prensibi başlığı altında; 
yeterli miktarda kaynaktan yoksun 
herkes, yaşamın her aşamasında, 
saygın bir yaşam sürdürecek yeterli 
asgari kazanç avantajına, mal ve 
hizmetlere etkin erişim hakkına sahip 
olma vurgulanmıştır. 

YAŞLILIK ve EMEKLİLİK
‘Yaşlılık Geliri ve Emeklilik’ prensibi 
doğrultusunda; işçiler ve emekli 
serbest meslek erbabı emeklilik ma-
aşlarına karşılık emeklilik haklarına ve 
yeterli bir gelir sağlama hakkına sa-
hiptir. Kadınlar ve erkekler emeklilik 
haklarını kazanmak için eşit fırsatlara 
sahip olacaklardır. Yaşlı olan herkes, 
sahip olduğu kaynakları koruma hak-
kına sahiptir. 

SAĞLIK
‘Sağlık Hizmetleri’ prensibinde be-
lirtildiği gibi; herkes, uygun kalitede 
uygun fiyatlı, önleyici ve iyileştirici 
sağlık hizmetlerine zamanında erişme 
hakkına sahiptir. 

ENGELLİ
‘Engellilerin Dâhil Edilmesi’ başlığı 
kapsamında; engelli insanlar, onur-
lu yaşama, işgücü piyasasına ve 
topluma katılım, ihtiyaçlarına göre 
uyarlanmış bir çalışma ortamı ve gelir 
desteği hakkına sahiptir. 

BAKIM
‘Uzun Süreli Bakım’ prensibiyle, her-
kesin kaliteli, uygun fiyatlı, uzun süreli 
bakım hizmetleri alma hakkı vardır.

EVSİZLERE YÖNELİK YARDIM
‘Evsizler İçin Konut ve Yardım’ pren-
sibi kapsamında, ihtiyaç sahipleri için 

olduğu kanısındadır. 27 üye ülke 
lideri ekonomik ve sosyal güvensizlik 
çerçevesinde herkes için ekonomik 
gelecek, güvenli bir yaşam biçimi ve 
gençlere yönelik daha iyi fırsatlar gibi 
önceliklere yer verilmesini hedefle-
miştir. Bu doğrultuda, Avrupa Birliği 
ekonomik ve sosyal süreç çerçe-
vesinden bakıldığında, temel sosyal 
haklara yönelik bir çalışmaya imza 
atmıştır. Bu çalışma, kadınların ve 
erkeklerin aynı hak ve fırsatlara sahip 
olmasını desteklerken, işsizlik, ayrım-
cılık, sosyal dışlanma ve yoksulluk ile 
mücadele etmektedir. Aynı zamanda, 
gençlerin en iyi eğitimi alabilmesi, 
eğitilebilmesi ve ülke genelinde rahat 
iş bulabilmesine imkân sağlamayı he-
deflemiştir. Kültürel mirası korumanın 
yanında kültürel çeşitliliğe de destek 
vermiştir. Sosyal yaşam için gerekli 
olan temel konulara detayları ile bu 
şekilde yer verilmiş ve refah düzeyiyle 
beraber istikrarlı ekonomik büyüme-
nin önünün açılması amaçlanmıştır.

sosyal konutlara veya konut yardım-
larına kaliteli ulaşım sağlanacaktır. 
Korunmasız insanlar zorla tahliyeye 
karşı korunma hakkına sahiptir. Ev-
sizlere yönelik sosyal barınakları art-
tırmak için yeterli sığınma evi ve hiz-
metler sağlanacaktır. Avrupa Sosyal 
Haklar Sütunun son prensibi olan

TEMEL HİZMETLER
‘Temel Hizmetlere Erişim’ başlığı ile 
herkes, su, sağlık, enerji, ulaşım, 
finansal hizmetler ve dijital iletişim 
dâhil olmak üzere kaliteli hizmetlere 
erişme hakkına sahiptir. Bu hizmet-
lere erişim ihtiyacı olan herkese açık 
olacaktır.

SONUÇ ve 
DEĞERLENDİRME
Avrupa Parlamentosu, Avrupa Sos-
yal Haklar Sütununun sosyal hakları 
güçlendiren ve kısa ve orta vadede 
insanların hayatlarını olumlu etkileme-
yi mümkün kılan 21.YY Avrupa yapısı 
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Bu kapsamda girişimcilik bir yandan 
işsizliğin yüksek derecede çözüm 
yolu olarak görülürken, diğer yan-
dan da düşük işgücü piyasasında 
yer alan toplumun belli bir kesiminin 
kendi işlerini yapmasına olanak sağ-
lamaktadır. Ancak girişimci olmak 
isteyen pek çok kişi finansmana 
erişim, mesleki bilgi/beceri eksikliği 
ve iş ağı kurabilmekte zayıflık gibi 
engeller ile karşı karşıya kalmaktadır. 
Bu engeller girişimcilik kapsamında 
engelliler ve dezavantajlı gruplar gibi 
az temsil edilen bazı kişiler için ise 
ayrı bir önem taşımaktadır. Bu kişiler 
diğer engellerin yanı sıra davranışlar-
la, motivasyon düşüklüğü ve sosyal 
refah sistemi tarafından dışlanma gibi 
farklı engeller yolu ile girişimcilikten 
dışlanmaktalardır. İş geliştirme poli-
tikaları ve aktif olan işçi piyasası po-
litikaları bu problemlerin üstesinden 
gelebilme konusunda büyük rol oy-
namaktadır. Sorunların çözümünde 
etkili ve efektif önlemler alınabilmesi 
için ulusal, bölgesel ve yerel düzey-
lerde uygun çalışmalar yapılmalı ve 
gençler, kadınlar, yaşlılar, işsizler, 
göçmenler, farklı etnik kökenlerden 
azınlıklar ve engelli insanlar gibi farklı 
gruplara yönelik hedefler belirlenme-
lidir. OECD ve Avrupa Komisyonu 
tarafından hazırlanan ortak bir rapor 
olan ‘Kaybolan Girişimciler 2017’ ra-
poruna göre iş yaratmaya ve sosyal 

bu rakam erkeklerde yüzde 17,5’dir. 
Genel bakışa göre girişimciliğe yo-
ğun ilgileri varmış gibi görünmesine 
rağmen; 2016 yılında 15-24 yaş arası 
çalışan gençlerin yalnızca yüzde 4,1’i 
kendi işini yapmaktaydı.

Ana akım nüfusun sahip olduğu işlet-
melere oranla dezavantajlı grupların 
işletmeleri daha düşük kalitede, daha 
küçük ve daha düşük ciroludur. Ay-
rıca hayatta kalma oranları da daha 
düşüktür. 

OECD ve Avrupa Komisyonu 
arasında süregelen işbirliğinin bir 
parçası olan Kaybolan Girişimciler 
Raporunun 2017 versiyonuna göre; 
dezavantajlı grupların karşılaştığı giri-
şimcilik engellerinin üstesinden geli-
nebilmesi ve işletmelerin kalitelerinin 
yükseltilebilmesi için politika önlemle-
ri kritik önem taşımaktadır. Az temsil 
edilen grupların girişimcilik konusun-
da teşvik edilmeleri, bilgilendirilme-
leri ve eğitilmeleri hem kendi işlerini 
kurmalarına destek olacaktır, hem de 
istihdamın içinde yer almalarına katkı 
sağlayacaktır. Bu grupların işgücü 
piyasasındaki haraketliliğinin artması 
hem birçok bireyin yaşam standardı-
nın artmasına olanak tanıyacak hem 
de faydalanılamayan ekonomik kay-
nak aktive edilerek ekonomik refah 
ve büyümeye katkısı olacaktır. 

dışlanmayla mücadele etmeye yar-
dımcı olabilecek, dezavantajlı gruplar 
arasında girişimciliği kolaylaştıracak 
politika önlemleri önem taşımakta-
dır. Kapsayıcı Girişimcilik Politikaları 
kapsamında Kaybolan Girişimciler 
Raporunun dördüncü baskısı hazır-
lanmış ve iş gücü piyasasına katılımı 
artırmak için temsil yönünden de 
dezavantajlı durumda olan kadın, 
genç, işsiz, göçmen ve engelli gi-
rişimci grupları potansiyel olarak 
değerlendirilmiştir. İşgücü piyasasının 
her girişimciye ihtiyacı olduğu ortak 
kanısından yola çıkılırsa, az temsil 
edilmelerine rağmen kadın, genç, 
işsiz, göçmen veya engelli girişimciler 
teşvik edilerek iş piyasasına fayda 
sağlamalarına olanak tanınmalıdır.

Yukarıda da belirttiğimiz üzere giri-
şimcilik her ne kadar istihdam piya-
sasına erişimi kolaylaştırıyor olsa da 
çeşitli mevzuat dışı engeller nedeniyle 
dezavantajlı gruplar nüfusun geneline 
oranla işgücü piyasasında girişimcili-
ğe daha az dâhil olabiliyorlar. Avrupa 
Birliğinde bu konudaki çeşitli istatis-
tiklere bakılacak olursa en temel veri 
2015 yılında işsiz insanların yalnızca 
yüzde 3,2’sinin (634.000 insan) 2016 
yılında kendi işini yapmaya başlamış 
olduğudur. Çalışan kadınların ise 
yalnızca yüzde 9,9’u (9,6 milyon 
kadın) kendi işini yapmaktadır. Oysa 

Avrupa Birliği üye ülkeleri, sürdürülebilir, kapsamlı ve akılcı bir büyümenin yanı sıra 
ekonomik ve sosyal zorlukları karşılamanın tek yolunun toplumun bütün kesimlerini 
iş hayatına entegre etmek olduğu görüşündelerdir. 

İŞGÜCÜ PİYASASINDA 
KULLANILMAYAN 
KAYNAKLAR
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PROF. DR. YILDIRIM B. DOĞAN RUH HEKİMİ

AİT OLMAK 
YOK OLMAK MI 
DEMEKTİR?

Dünyada var olmak bir 
gerçekliktir. Söz konusu 

gerçeklik içsel dünyamızda 
duyumsadığımızda ben/
kendim ifadesi ile yansır. 

Dış dünyamızda ise var 
oluşumuz doğa ile koşut 

seyreder. Dış dünyamızda 
var oluşumuzu nitelikli hale 

getiren toplumdur. 

TESK MAKALE
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Kişi ne kadar;

Özgülse, •	
Özerkse,•	
Özgürse o kadar var olur. •	

Varoluşu insanın yalnızca kendi ile 
değil toplumu ile kurduğu ilişkiyi de 
etkiler. İnsan varoluşu hem bireysel-
ruhsal hem de çevresel-toplumsal 
diye tanımladığımız boyutları içerir. 
Bireysel-ruhsal ile çevresel-toplumsal 
olan aynı devamlılık süreci kaplamın-
dadır. Bireyin var oluşunu işlevsel bir 
denge halinde sürdürebilmesi buna 
bağlıdır. Birey içine baktığı vakit iç 
gerçekliğini duyumsar. Buna öznellik 
adını veririz. Dışına baktığı vakit beş 
duyusu ile algıladığı ise onu kuşatan 
dış dünya gerçekliğidir. Nesnellik 
adını veririz. Birey kendi iç gerçekli-
ğini ve parçası olduğu dış gerçekliği 
gözetir. Varlığı adına gözetmek zo-
rundadır. İç ve dış gerçeklik arasında 
karşılıklı bir etkileşim vardır. İnsan için 
varlığını sürdürebilmesi için bu etki-
leşimin belli bir denge içinde sürekli 
olması gerekir. Dış çevre gerçekliği 
denince bu yalnızca bizi çevreleyen 
fizik çevre yani doğa ile sınırlı değildir. 
Dış çevre gerçekliği dendiğinde par-
çası olduğumuz toplumu unutmamak 
gerekir. 

Toplum, insan topluluklarının yer 
aldığı derinliğe verdiğimiz isimdir. 
Toplum, insan topluluklarının örgütlü 
biçimde bir araya gelerek oluşturdu-
ğu büyük sistemin adıdır. Toplum, 
doğanın önemli bir katılımcısı ve 
tamamlayıcısıdır.  Toplum, katılımcı 
unsuru olduğu doğadan farklı yapılar 
içerir. Farklılık taşıyan bu yapılar ge-
nelde toplumsal kurumlar adını alır. 
Örneğin aile, bireyin içine doğduğu, 
temel iletişim ve etkileşim becerilerini 
bellediği ilk toplumsal kurumdur. 
Birey, başından itibaren toplumsal 
kurumların içinde var olmaktadır. 
Her kurum için o kurumu bağlayan 
ilkeler, o ilkelerden türeyen ödev ve 
görevler vardır. Birey, o kurumun bir 
parçası ise ya da parçası olmak isti-
yorsa o kurumun ilkelerinden doğan 

ödevlerini üstlenerek yerine getirmesi 
gerekmektedir. Birey ve toplum ilişki-
si “karşılıklılık” esasına dayanır. Birey 
toplum ilişkisi basit bir ‘al gülüm, ver 
gülüm’ ilişkisi değildir. Bu ilişki bir-
birlerinin var olma hakkını tanıma ve 
kabullenmek esasına dayanır.

Birey ve kurum ilişkisinde uzlaşmaz 
kabul edilen bir karşıtlık vardır. Birey-
sel özerklik ile Kurumsal aidiyet tir. 
Bu uzlaşmazlık şöyle gerekçelendiri-
lir; Özerkseniz kurumsal aidiyetinizin 
olmaması gerekir. Kurumsal aidiyeti 
sahiplendiyseniz ne bireysel özerk-
liğiniz ne de bireysel özgüllüğünüz 
vardır. Çünkü ait olmayı seçtiğiniz 
kurum bu temel var oluş özelliklerinizi 
emanetine almıştır. Başka türlüsünü 
isteyemezsiniz. İstemeniz demek ku-
rumun dışında olmayı kabullenmişsi-
niz sayılır. Aslında kurum özerkliğinizi 
ve özgüllüğünüzü emanetine alma-
mıştır. Siz teslim ettiğiniz anda kurum 
onları yok etmiştir! Öyle ya; özerklik 
ve özgüllüğünüz yok olduğuna göre 
özgürlüğünüzden de vazgeçmiş olu-
yorsunuz. Başka bir deyişle; aidiyet 
tehlikelidir! Kurumsal aidiyet var ol-

Toplum, insan 
topluluklarının yer aldığı 
derinliğe verdiğimiz 
isimdir. Toplum, insan 
topluluklarının örgütlü 
biçimde bir araya gelerek 
oluşturduğu büyük sistemin 
adıdır. Toplum, doğanın 
önemli bir katılımcısı ve 
tamamlayıcısıdır.  Toplum, 
katılımcı unsuru olduğu 
doğadan farklı yapılar 
içerir. Farklılık taşıyan bu 
yapılar genelde toplumsal 
kurumlar adını alır. Örneğin 
aile, bireyin içine doğduğu, 
temel iletişim ve etkileşim 
becerilerini bellediği ilk 
toplumsal kurumdur.
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maktan vazgeçmekle eşdeğerdedir. 
Kurumsal aidiyet dediğimiz ne? 

Kurumsal olan odakta bir değerin yer 
aldığı topluma ait yapı anlamına gelir.   
Toplum, kurumsal yapıları aracılığı 
odaktaki değerleri uzayan dalları ile 
çevreye yayan hem kendi hem de 
dalları büyürken odaktaki değerini 
daha da değerli kılarak çoğaltır. Okul, 
Aile, mahalle, kent vb. andığım bu 
zenginliğin doğrudan yansımasıdır. 
Böyle bakıldığında dil, kültür, tarih ku-
rumsallık taşıyan ögelerdir. Bir ulusun 
bir arada var olmayı seçmiş bireyleri 
bireysel özerkliği ile toplumsal aidiyeti 
arasında denge oluşturmuş kişileridir. 
Aidiyet ile toplumsallığın olmakla aynı 
tınıda çınlaması boşuna değildir. 

Büyümesi esnasında bireyde oluşan 
kendilik kavramı toplumsallık kavra-
mı ile eşdeğer ve eşzamanlı olmak 
nitelikler olarak aynı gelişim sürecine 
işaret eder. Dolayısı ile hemen erişti-
ğimiz şu iki ön sonuç unutulmama-
lıdır: 

Bireysel özerklik, bireysel özgül-•	
lük ve kurumsal aidiyet uzlaşa-
maz değildir. 
Bireysel özgürlük –toplumsal var •	
oluş ile bağdaşmaz değildir. 
Bireysel özerklik ve toplumsal •	
aidiyet birlikte bir bütündür. On-
ların bir araya gelişi varoluşun 
-birey ve toplum devamlılığında 
tanımlı- büyük özgürlüğü anlatır.

İnsanların birbirleriyle ilişki içinde 
olmaları kalım için gereksinimdir. Bi-
reyin bilgisi ve öğrenmesi toplumsal 
düzeydeki katkılarla ancak bir değere 
ulaşır, işlevsellik kazanır. Bireysel dü-
zeydeki her kazanım aynı zamanda 
toplumun bir kazanımıdır. 

Bireyin yönü ve amacı belirli bir ey-
lemlilik için istekli olması onun gü-
dülenmesi (motivasyon kazanması) 
demektir. Güdüsü, toplumsal kimliği-
nin parçasıdır. Bu güdü onun rol ve 
ödevlerini tanımlar. Bireyin toplumsal 
aidiyeti için bu güdü gereklidir. Top-
lumsal aidiyetin öncesinde tamam-

lanması gereken husus temel ihtiyaç-
ların karşılanmasıdır. Bunlar olma-
dıkça ne gelişme olur ne de gerçek 
anlamda toplumsal aidiyet! Toplum, 
başlangıçta iktidar araçları ile bireyin 
temel gereksinmelerini karşılamak 
zorundadır.  

Temel gereksinimlerini karşılan-	
madığı,
Özerkliğin yok sayıldığı,	
Bireysel farklılığın yoksandığı 	

bir toplumda birey ne denli özgür 
hisseder? Varoluşunu sorgularsa 
nasıl bir yanıt bulacaktır? Bu iki 
olumsuzluk bir araya geldiğinde o 
bireyden toplumsal aidiyet adına ne 
beklenebilir? Bu koşullar altında aidi-
yet gerçekleşemez. 

Modern toplumda ahlak, evrensel 
ilkelerin tanımladığı bir insan değeri-
dir. Birey toplum ilişkisinde belirleyici 
başlangıçta bu değerdir. Sonrasında 
rol ve ödevler gelir. Kamusal ödev 
bunların başında gelir. Kamusal 
ödevin günlük yaşamdaki yansıması 
aidiyet duygusudur. Aidiyet duygusu 
olmaksızın ne iş birliği olur ne de 
güç birliği gerçekleşir. Kamusal ödev 
insanda yarattığı bilinç aracılığı ile bir 
yandan onları özerk kılarken bir yan-
dan da bireysel özgüllüklerini zen-
ginleştirebilmelerine olanak tanımak-
tadır. Kişinin kendini geliştirip değiş-
tirebilmesi ancak bu yolla mümkün 
olmaktadır. Başka sözcüklerle dile 
getirirsek aidiyet bireysel başlangıçlı 
toplumsal değişme için de gereklidir.

İnsanların birbirleriyle ilişki 
içinde olmaları kalım için 
gereksinimdir. Bireyin bilgisi 
ve öğrenmesi toplumsal 
düzeydeki katkılarla ancak 
bir değere ulaşır, işlevsellik 
kazanır. Bireysel düzeydeki 
her kazanım aynı zamanda 
toplumun bir kazanımıdır. 

TESK MAKALE
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Bu defa, Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonunun 
2015 yılında uygulanan kayıt ücreti 
ve yıllık aidat tarifesinin, 2018 yılında 
da artırılmadan uygulanmasına ilişkin 
almış olduğu karar uyarınca Teşkilat 
ve İlgili Kuruluşlar Müdürlüğünce 
hazırlanan “Esnaf ve Sanatkârların 
Ödeyecekleri Kayıt Ücreti ve Yıllık 
Aidat Hakkında Yönetmelikte Deği-

şiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” 
04.01.2018 tarihli ve 30291 sayılı 
Resmi Gazetede yayımlanarak yürür-
lüğe girdi.

Bu kapsamda 2015 yılı için belirlenen 
kayıt ücreti ve yıllık aidat tarifesinin 
31 Aralık 2018 tarihine kadar değiş-
tirilmeden aynen uygulanması, böy-
lelikle esnaf ve sanatkârların asgari 

ücret artışına bağlı olarak kayıt ücreti 
ve yıllık aidat artışından etkilenme-
mesi ve üzerlerindeki yükün daha da 
artmaması sağlanmış oldu.

Bununla birlikte, üyenin odaya öde-
yeceği yıllık aidat, Kanunun amir 
hükmü gereği asgari ücretin onda 
birinden az olamayacağından, asgari 
ücretin %10’u oranında kayıt ücreti 
ve yıllık aidat uygulanan il,  ilçe ve 
meslek grupları ile üçüncü grup oda-
larda, 2018 yılı için belirlenen asgari 
ücretin brüt tutarının %10’u oranında 
kayıt ücreti ve yıllık aidat zorunlu 
olarak tahsil edilecektir.

Buna göre, esnaf ve sanatkârın 2018 
yılında ödeyeceği kayıt ücreti ve yıllık 
aidat; 1. Grup odalarda 318,00 TL, 
ikinci Grup odalarda 255,00 TL ola-
rak uygulanmaya devam edilecek,  
ancak üçüncü grup odalar ile asgari 
ücretin %10’u oranında kayıt ücreti 
ve yıllık aidat uygulanan il,  ilçe ve 
meslek gruplarında ise 203,00 TL 
olarak uygulanacaktır.

Hatırlanacağı üzere 2016 yılı asgari ücretinde yapılan 
yaklaşık % 30 civarındaki artışın, esnaf ve sanatkârlarımızın 
ödemek zorunda oldukları kayıt ücreti ve yıllık aidatlara 
da yansıması ve bu durumun onları ekonomik açıdan 
zor durumda bırakacak olması nedeniyle, 2015 yılı 
için belirlenen kayıt ücreti ve yıllık aidatların öncelikle 
2016 yılında, sonrasında ise 2017 yılında artırılmadan 
uygulanmasına ilişkin Yönetmelik değişiklikleri 
Konfederasyonumuz tarafından yapılarak 6.01.2016 
tarih-29585 Sayılı ve 30.12.2016 tarih-29934 sayılı 
Resmi Gazetelerde yayımlanmıştı.

ESNAF VE SANATKÂRLARIMIZIN ÖDEYECEĞİ 
KAYIT ÜCRETİ VE YILLIK AİDAT ARTIRILMADI
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2018 ÇOCUK İŞÇİLİĞİ İLE MÜCADELE YILI
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, 2018 yılını çocuk işçiliğiyle 
mücadele yılı olarak ilan etti. Hazırlanan eylem planı çocuk işçiliğine karşı işyerlerinin ve tarla-
ların denetlenmesinden okuldaki devamsızlık takibine kadar uzanıyor.

ÇOCUK işçilik konusu, özellikle kü-
çük işletmeler ve tarımda Türkiye’nin 
hassas konularından biri olarak öne 
çıkıyor. Bakanlık, çocuk işçi çalıştırıl-
masını önlemek için yeni bir programı 
uygulamaya soktu. Programda, tarla-
larda çocuk işçi denetimi yapılmasın-
dan, çocuk işçi çalıştıran işyerlerinin 
denetim programına alınmasına ka-
dar birçok yeni önlem yer alıyor. 

Bakanlık, 2023 yılına kadar geçerli 
olacak, “çocuk işçiliği ile mücadele 
ulusal programı” hazırladı. “Sokakta, 
KOBİ’lerdeki ağır ve tehlikeli işlerde, 
tarımda aile işleri dışında çalışan 
çocukları” öncelikli çalışma alanı 

olarak kabul eden programa göre, 
Türkiye’de çalışan çocuklarla ilgili 
en güncel veri TÜİK’in 2012 yılında 
düzenlediği çocuk işgücü anketinden 
elde ediliyor, bu çalışmanın sonuç-
larına göre, Türkiye’de  6-17 yaş 
grubunda toplam 890 bin çocuk işçi 
bulunuyor. Çalışan çocukların 292 
bini 6-14 yaş grubunda bulunurken; 
çocukların yüzde 44.7’si tarım, yüzde 
24’ü ise sanayi alanında çalışıyor.

Bakanlık tarafından hazırlanan Prog-
ramda yer alan “eylem planına” göre 
de, atılacak adımlar arasında mevzua-
tın incelenerek, çocuk işçilikle ilgili ek-
sikliklerin tespit edilmesi de yer alıyor.

Planda yer alan diğer önlemler de 
şöyle sıralanıyor:

İş Kanunu ile tarım ve ormandan •	
sayılan işlerde çalışma koşulları-
na ilişkin yönetmelikteki düzen-
lemelerin kapsamı, 50 ve altı işçi 
çalıştıran işletmeler ile mevsimlik 
tarım işlerinde çalışan çocukları 
kapsayacak şekilde değiştirile-
cek.
Çocuk işçilerin, tarımda aile işleri •	
dışında, ücret karşılığı mevsimlik 
tarım işlerinde çalışmaları açık ve 
net olarak yasaklanacak. 
Kolluk kuvvetleri, mevsimlik •	
tarımda çocuk işçiliğini denet-
leyecek. Çocuk işçi çalıştıran 



45

vitrin / 2018

işverenler, ÇSGB İş Teftiş Kurulu 
Başkanlığı ve SGK Teftiş Kurulu 
Başkanlığı teftiş programına 
alınacak. 
2018 yılı ‘çocuk işçiliği ile mü-•	
cadele yılı’ ilan edilecek. Çalışan 
çocukların okula devamsızlığının 
takibi için, milli eğitim müdürlük-
leri bünyesinde birimler oluştu-
rulacak. 
Çocuk işçiliği ihbarlarında 155 •	
polis ve 156 jandarma imdat 
hattının kullanılması konusunda 
kamuoyu bilgilendirilecek. 
Okul yöneticilerinin çalışan ço-•	
cukların ailelerine ulaşmaları için 
alternatif yöntemler (ev-çadır 
ziyaretleri) oluşturulacak.

Kendi işini kurarak çocuğunu •	
çalışma hayatından çekecek ai-
lelere, kredi ve benzeri konulara 
erişim kolaylaştırılacak.

Eylem Planı’na göre çocukların ça-
lışmasında temel neden yoksulluk 
olarak görülürken, kayıt dışı çalışan 
küçük işyerleri tarafından çocuk 
işgücüne yönelik talep de çocuk 
işçiliğinin bir başka nedeni olarak 
öne çıkıyor. Konjonktürel gelişmeler 
sebebiyle işyerlerinin yaşadığı ekono-
mik sıkıntılar, küçük işyerlerinin eko-
nomik ve teknik imkânlarının yetersiz 
oluşu, bazı ailelerin çocuklarının mes-
lek sahibi olabilmesi için işyerlerinden 
talepleri gibi faktörler küçük işyerleri 

tarafından çocukların ucuz ve kayıtsız 
işgücü olarak görülmesine ve kulla-
nılmasına sebep oluyor.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı 
Jülide Sarıeroğlu, TBMM Plan Büt-
çe Komisyonu’nda gerçekleştirdiği 

2018 ÇOCUK İŞÇİLİĞİ İLE MÜCADELE YILI
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Bakanlık 2018 Bütçesi sunumunda 
Çocuk İşçiliği İle Mücadele Ulusal 
Programı’nın etkin uygulanması ve 
çocuk işçiliği konusunda toplumsal 
bilinç oluşturulması amacıyla 2018 
yılında kapsamlı çalışmalar gerçek-
leştireceklerini vurguladı ve şu bilgileri 
verdi: “Özellikle en kötü çocuk işçiliği 
biçimlerinden sokakta, sanayide ve 
mevsimlik tarımda çocuk işçiliğinin 
ortadan kaldırılmasına yönelik eylem 
planlarımız tamamlandı. İlgili pay-
daşlarla ortak şekilde hem toplumsal 
duyarlılığın artırılması hem farkında-
lığın oluşturulması için çok güçlü bir 
çalışma içinde olacağız.” dedi. 

TESK DE BU MÜCADELEDE 
YERİNİ ALIYOR
2018 Çocuk İşçiliği ile Mücadele 
Yılında TESK de yerini aldı. 

Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım 
Fonu (UNICEF) ile imzalanan işbir-
liği Programı kapsamında TESK de 
2018 yılında Çocuk İşçiliği İle Müca-
dele Programını uygulayacak. 

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “2018 
yılı çocuk işçiliği ile mücadele yılı 
olacak” dedi. UNICEF ile iş birliği 
yaparak çocuk işçiliği ile mücadeleyi 
amaçladıklarını söyleyen TESK Ge-
nel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“TESK olarak çocuk işçiliği ile müca-
deledeki kararlılığımızı UNICEF ile iş 
birliğimizde gösterdik. ‘Çocuk İşçiliği 
ile Mücadele Yılı’ ilan edilen 2018 yılı 
bizim için de öyle olacak. 2018 yılın-
da uygulayacağımız Programla daha 
güçlü şekilde çocuk işçiliği ile mü-
cadele edeceğiz” dedi. Palandöken, 

çocuk işçiliği ile mücadelede sistem 
ve birikim olarak hazır olduklarını 
vurgulayarak, konuya ilişkin yaptığı 
açıklamada “Çocuklar ve gençler 
toplumun olmazsa olmazlarıdır. İyi 
eğitimli, topluma yararlı çocukların 
olması ülkenin geleceği için çok 
önemlidir. TESK’in çocuk işçiliği ile 
mücadelede önemli bir birikimi ve 
çocuk işçiliği ile mücadelede işlev-
sel kılabileceği bir yapı olan İşyeri 
Denetleme ve Danışmanlık Grupları 
(İDDG) sistemi var. İş yeri temelli 
öz-denetim ve rehberlik sistemi 
olan İDDG’lerin güçlendirilmesi, 
KOBİ’lerde çocuk işçiliği konusunda 
işveren bilgi ve farkındalığının artı-
rılması ve çıraklık sisteminin işveren 
ve öğrenci ayağının desteklenmesi 
TESK-UNICEF iş birliğinin temel 
noktaları” diye konuştu.
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TESK ÇOCUK İŞÇİLİĞİ PROGRAMI NEDİR?
TESK & UNICEF Çocuk İşçiliği Programı 5 Eylül 2017 
tarihli mutabakatla imzalanmış ve 31 Aralık 2018 tarihinde 
sonra ermesi planlanmıştır. Program, 10 ilde yürütülecek-
tir. 

Programın dayanağını uluslararası mevzuatta BM Çocuk 
Haklarına Dair Sözleşme, BM Küresel İlkeler Sözleşmesi 
(Global Compact), 138 sayılı ILO Sözleşmesi ve 182 sayılı 
ILO Sözleşmesi, ulusal mevzuatta, Anayasa, 4857 sayılı 
İş Kanunu, Çocuk ve Genç İşçilerin Çalıştırılma Usul ve 
Esasları Hakkında Yönetmelik, 3308 Sayılı Mesleki Eğitim 
Kanunu ve 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile 
10. Kalkınma Planı, Ulusal Çocuk Hakları Stratejisi ve 
Eylem Planı, Ulusal İstihdam Strateji Belgesi ve Çocuk 
İşçiliği ile Mücadele Strateji Belgesi oluşturmaktadır.

Program BMKIS’ın 1. Bileşeni olan sürdürülebilir, içer-
meci büyüme ve kalkınma başlığı altında sürdürülebilir ve 
kapsayıcı ekonomik büyümenin yanı sıra tam ve üretici 
istihdamın sağlanması ve insan onuruna yakışır iş fırsat-
larının artırılması (Hedef 8) ve ülkelerin içindeki ve ülkeler 
arasındaki eşitsizliklerin azaltılmasını hedeflemektedir. Bu 
kapsamda 2020 yılına kadar, ailelerin, yerel yönetimlerin 
ve sosyal koruma sistemlerinin (hükümet ve hükümet 
dışı aktörler de dahil) incinebilir çocukları destekleme ve 
haklara erişim kapasitesinin artırılması beklenen çıktıdır. 
Ayrıca 2020 yılına kadar hizmetlerden yeterince yararla-
namayan toplulukların bütüncül, sürdürülebilir, toplumsal 
cinsiyet eşitliğine duyarlı ve nitelikli hizmetlere (sağlık, 
eğitim, sosyal güvenlik hizmetleri ve insan onuruna yakışır 
çalışma koşulları) daha hakkaniyetli ve etkin erişiminin 
sağlanması Programın beklenen sonucudur.

TESK & UNICEF arasındaki işbirliğinin temel amacı; ço-
cuk işçiliğinin önlenmesine katkı, çalışan çocuklara ve 
ailelerine destek sağlamaktır. Söz konusu çalışma planı 
ile;

İşverenlerin çocuk işçiliği konusunda bilinçlendirilme-1.	
si;
İşyeri temelli mekanizmalar vasıtasıyla çocuk işçilerin 2.	
izlenmesi;
Çocuk işçilerin ve ailelerinin sosyal koruma sistemine 3.	
yönlendirilmesi;
Çocuk işçiliği riski taşıyan çocukların çıraklık sistemi 4.	
de dahil olmak üzere mesleki ve teknik eğitim veren 
çeşitli programlara yönlendirilmesi;
Çıraklık yapan çocukların işyeri koşullarının iyileştiril-5.	
mesi;

hedeflenmektedir.

Bu kapsamda Program, 2 temel ana hedef/faaliyet başlığı altına gerçekleştirilecektir. 

ANA HEDEF 
(1): 

Çocuk İşçiliğinin en yaygın olduğu on civarı ilde, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Odası Birlikleri’nin ve İşyeri Denetleme ve Danışmanlık 

Gruplarının (İDDG) kapasiteleri artırılacaktır:

Teftiş, rehberlik ve yönlendirme kapasitelerini güçlendirmek amacıyla illerdeki Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birlikleri’ne ve a)	

İşyeri Teftiş ve Yönlendirme Gruplarına bilgilendirici materyal geliştirme ve eğitim yolu ile teknik destek sağlanacaktır.

Yüksek riskli sektörlerde çocuk işçiliğinin önlenmesi amacıyla işverenlere yönelik bilgilendirme ve farkındalık artırma b)	

amaçlı toplantılar düzenlenecektir. 

ANA
HEDEF 2: 

Seçilen bu illerde;

Çocukların çıraklık sistemlerine erişimleri, yerel düzeyde MEB’in mesleki ve teknik eğitim kurumları ile işbirliği içerisinde, a)	
işyeri temelli rehberlik ve yönlendirme sistemlerinin geliştirilmesi yolu aracılığıyla artırılacaktır.

Çalışan çocuklar için çıraklık ve işyeri uygulamalarının iyileştirilmesi amacıyla İş Yeri ve Denetleme ve Danışmanlık b)	
Gruplarının yeniden faaliyete geçirilmesi için mali ve teknik destek verilecektir.
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TESK BİLİM - TEKNOLOJİ

Atakan ÇELİK TESK Müfettişi

Karayolu taşımacılık faaliyetlerini ülke 
ekonomisinin gerektirdiği şekilde dü-
zenlemek; taşımacılık faaliyetlerinde 
düzeni ve güvenliği sağlamak; taşı-
macı, acente, taşıma işleri komisyon-
culuğu, taşıma işleri organizatörlüğü, 
nakliyat ambarı işletmeciliği, kargo 
işletmeciliği, lojistik işletmeciliği, dağı-
tım işletmeciliği, terminal işletmeciliği 

ve benzeri taşımacılık faaliyetleri 
için mali yeterlilik, mesleki yeterlilik, 
mesleki saygınlık ilkelerine uygun 
olarak pazara giriş şartları ile bu 
faaliyetlerde bulunanların, gönderen-
lerin, yolcuların, çalışanların haklarını, 
sorumluluklarını, yükümlülüklerini 
tespit etmek; taşımacılık faaliyetlerin-
de istihdam edilenler ile taşımacılık 

faaliyetlerinde yararlanılan taşıt, araç, 
gereç, yapı, tesis ve benzerlerinin 
niteliklerini belirlemek amacıyla hazır-
lanan yeni Karayolu Taşıma Yönet-
meliği 08/01/2018 tarihli ve 30295 
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe girmiştir.

Yeni Karayolu Taşıma 

Karayolu Taşıma Yönetmeliği 08 
Ocak 2018 tarihli ve 30295 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanarak 
Yürürlüğe Girdi.
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Yönetmeliği’nde; ulaşım sektöründe 
faaliyet gösteren esnaf ve sanatkarla-
rımızı da yakından ilgilendiren önemli 
değişiklikler yapılmıştır. 

Şöyle ki,
Ticari olarak, taşıma mesafesine 
bakılmaksızın iliçi ve 100 kilo-
metreye kadar olan şehirlerarası 
tarifeli ve tarifesiz olarak yolcu 
taşımacılığı yapacak gerçek ve 
tüzel kişilere verilecek olan D4 
türü yetki belgelerinde;  

Yetki Belgesi almak isteyen ger-•	
çek kişilerden istenen sermaye 
şartı kaldırılmıştır.
9.389,00 TL. olan D4 Yetki •	
Belgesi ücreti 4.000,00 Tl.’ye 
düşürülmüştür.
Sadece 1 adet otobüs sahibi •	
olup, D4 yetki belgesi alacak 
olan gerçek kişilerden yetki 
belgesi ücretinde % 75 indirim 
uygulanacağı düzenlenmiştir.

Ticari olarak, yurtiçi eşya taşı-
macılığı veya hususi taşımacılık 
yapacak gerçek ve tüzel kişilere 
verilecek olan K türü yetki belge-
lerinde ; 

Yetki Belgesi almak isteyen ger-•	
çek kişilerden istenen sermaye 
şartı kaldırılmıştır.
K1 Yetki Belgesi için başvuran •	
gerçek kişilerin; ticari olarak kayıt 
ve tescil edilmiş en az 1 adet 
özmal birim taşıta sahip olması 
ve asgari kapasitenin 30 tondan 
az olmaması şartındaki asgari 
kapasite 25 tona düşürülmüştür.
K1 Yetki Belgesi için başvuran •	
tüzel kişilerin; en az 3 birim taşıt 
şartı 2 birime, 110 ton kapasite 
şartı ise 50 tona düşürülmüştür. 
K3 Yetki Belgesi için başvuran-•	
lardan daha önce istenen 45 ton 
kapasite 35 tona indirilmiştir. 
Sadece kamyonetler ile taşıma-•	
cılık yapmak üzere K1 veya K2 
yetki belgesi almak için başvuran 
gerçek ve tüzel kişilerden en 
az 1 birim taşıt dışında asgari 

kapasite ile en az birer adet orta 
düzey yönetici türü Mesleki Ye-
terlilik Belgesine sahip olmaları 
veya bu nitelikleri haiz kişiyi istih-
dam etmeleri şartı kaldırılmıştır. 
K1 Yetki Belgesi Ücreti •	
24.307,00 TL. iken 10.000,00 
TL.’ye düşürülmüştür.
Asgari kapasiteyi sağlayacak •	
taşıtlar için istenen 20 yaşından 
büyük olmaması şartı K1 yetki 
belgesi için kaldırılmıştır. 
Ayrıca, sadece kamyonetlerle •	
taşımacılık yapmak üzere K1 
veya K2 yetki belgesi almak 
için başvuran gerçek veya tüzel 
kişilere yetki belgesi ücretlerinde 
% 75 indirim uygulanacaktır.  

Bununla birlikte,

Yeni Yönetmelikte, D ve K türü 
Yetki Belgelerinde belirtilen 
düzenlemelerin dışında aşağıdaki 
düzenlemeler de yapılmıştır ;

Yetki belgesinin yenilenmesinde •	
ve zayiinde yetki belgesi ücreti 
4925 sayılı Karayolu Taşıma 
Kanunu’nun 33. maddesi gere-
ğince 31/12/2022 tarihine kadar 
% 5 olarak uygulanacaktır.
 “C2, C3, K1, K3, L1, L2, N1, •	
N2, R1 ve R2 yetki belgesi 
sahipleri; taşımasını üstlendikleri 
eşyalar için fatura/e-fatura ve/
veya irsaliye bilgileriyle birlikte, 
beşinci fıkrada belirtilen bilgileri, 
eşyanın kabul edildiği saatten, 
en geç 6 saat sonrasına kadar 
Bakanlığın U-ETDS sistemine 
işlemek/iletmek zorundadırlar. 
Bu fıkraya uymayan yetki belgesi 
sahiplerine 10 uyarma verilir.” 
hükmü; bahsi geçen yönet-
meliğin Geçici 2 inci maddesi 
ile 31.12.2019 tarihine kadar 
ertelenmiştir. (madde 40/6)
 “A1 ve A2 yetki belgesi eki taşıt •	
belgesinde kayıtlı taşıtlar hariç 
olmak üzere, yolcu taşımacılığı 
faaliyetinde kullanılacak taşıt-
larda, 26/10/2016 tarihli ve 
29869 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan Araçların İmal, Tadil 
ve Montajı Hakkında Yönetmelik 
ekinde belirtilen standartlara 
uygun, iç ve dış kamera ile en 
az yedi gün süreli kayıt yapabi-
len kayıt cihazı bulundurulması 
zorunludur. Bu bentle ilgili 
Bakanlıkça ayrıca düzenleme 
yapılabilir. Bu fıkraya uyma-
yan yetki belgesi sahiplerine 5 
uyarma verilir.” hükmü; bahsi 
geçen yönetmeliğin Geçici 2 inci 
maddesi ile 31.12.2019 tarihine 
kadar ertelenmiştir. (madde 24/I)
 •	 “Yolcunun 30 kilograma kadar 
olan bagajı ücretsiz taşınır. 
Bagajlar, bagaj sahibi yolcunun 
bilet bilgilerine göre iki parça 
olarak düzenlenmiş etiketlerle 
etiketlenir. Bu etiketin bir parçası 
bagaja bağlanır/yapıştırılır, diğer 
parçası ise, yolcu taşıma biletine 
yapıştırılır ve yolcu bilgileri ile 
bagaj bilgileri elektronik olarak da 
eşleştirilir.” hükmü; bahsi geçen 
yönetmeliğin Geçici 2 inci mad-
desi ile 31.12.2019 tarihine kadar 
ertelenmiştir. (madde 38/1)
 Yetki belgesi sahipleri, yetki bel-•	
gesi eki taşıt belgelerinde kayıtlı 
taşıtlarının; asgari kapasite şartını 
kaybetmeleri ve asgari kapasite-
nin kaybedildiği süre toplamının, 
17 nci maddede belirlenen yetki 
belgesi geçerlilik süresi (5 yıllık) 
boyunca 630 takvim gününden 
fazla olması halinde, yetki belgesi 
iptal edilecektir. (madde 14/21)
 Yetki belgesi sahipleri tarafın-•	
dan yetki belgelerinin yenilenme-
si için yetki belgesinin geçerlilik 
süresinin sona erdiği tarihten 
itibaren 540 takvim günü içinde 
Bakanlığa yazılı olarak müracaat 
edilmesi halinde; yetki belgesi, 
yenileme ücretinin ödendiği tarih 
esas alınarak yenilenir. Yenile-
me ücretinin, söz konusu 540 
günlük süre içinde ve ödeme 
tarihindeki geçerli yenileme 
ücreti olarak ödenmesi şarttır. 
(madde 19/2)
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Faruk YÜKSEL SGK Başmüfettişi

BAĞ-KUR(4/B) TESCİLİNİN SÜRESİNDE 
YAPTIRILMAMASININ İŞ KAZASI 
AÇISINDAN YOL AÇTIĞI HAK KAYBI
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Ancak bu yardımlardan yararla-
nılabilmesi için bir takım şartların 
yerine getirilmesi gerekmektedir. 
Yazımızda 5510 sayılı Kanunun 
4/b maddesi gereğince sigortalı 
(Bağ-Kur) olanların sigortalı olarak 
tescillerini sağlamamış olmalarının 
iş kazası ve meslek hastalıkları 
nedeniyle bağlanabilecek olan 
ödenek ve gelirler üzerine etkisi 
hakkında açıklamalarda bulunu-
lacaktır.

1. 4/B(BAĞ-KUR) 
SİGORTALILARININ İŞ 
KAZASI VE MESLEK 
HASTALIĞI:
1.1. İş Kazası ve Meslek Hastalığı 
Halleri
5510 sayılı Yasa’nın 13. maddesi 
iş kazasını,
a) Sigortalının işyerinde bulundu-
ğu sırada, 
b) İşveren tarafından yürütül-
mekte olan iş nedeniyle, sigortalı 
kendi adına ve hesabına bağımsız 
çalışıyorsa yürütmekte olduğu iş 
nedeniyle,
c) Bir işverene bağlı olarak çalışan 
sigortalının, görevli olarak işyeri 
dışında başka bir yere gönderil-
mesi nedeniyle asıl işini yapmak-
sızın geçen zamanlarda,
d) Bu Kanunun 4 üncü madde-
sinin birinci fıkrasının (a) bendi 
kapsamındaki emziren kadın 
sigortalının, iş mevzuatı gereğince 
çocuğuna süt vermek için ayrılan 
zamanlarda,
e) Sigortalıların, işverence sağla-
nan bir taşıtla işin yapıldığı yere 

gidiş gelişi sırasında,
Meydana gelen ve sigortalıyı 
hemen veya sonradan bedenen 
ya da ruhen özüre uğratan olay 
olarak tanımlamıştır.

5510 sayılı Kanunun 13. madde-
sinde iş kazası olarak sayılan beş 
durum incelendiğinde kendi nam 
ve hesabına çalışan sigortalılar için 
sadece a ve b fıkralarında belirtilen 
durumların mümkün olabileceği 
görülecektir. 5510 sayılı Kanunun 
13. maddesinin c, d ve e fıkrala-
rında sayılan haller ancak işveren-
leri bulunan sigortalılar açısından 
mümkündür ve işverenleri bulun-
mayan, kendi nam ve hesabına 
çalışan sigortalılar için söz konusu 
olamaz.  Yani kendi nam ve hesa-
bına çalışan sigortalılar açısından 
işyerinde bulundukları sırada veya 
yürütmekte oldukları iş nedeniyle 
meydana gelen ve kendilerini he-
men veya sonradan bedenen ya 
da ruhen özüre uğratan olaylar iş 
kazası olarak kabul edilebilir. 

5510 sayılı Yasa’nın 14. madde-
sinde ise meslek hastalığı, sigor-
talının çalıştığı veya yaptığı işin 
niteliğinden dolayı tekrarlanan bir 
sebeple veya işin yürütüm şartları 
yüzünden uğradığı geçici veya 
sürekli hastalık, bedensel veya 
ruhsal özürlülük halleri olarak ta-
nımlanmıştır. O halde kendi nam 
ve hesabına çalışan sigortalılar 
açısından meslek hastalığı, kendi 
adlarına yürüttükleri faaliyetin 
niteliğinden dolayı tekrarlanan 
bir sebeple veya bu faaliyetin 
yürütüm şartları yüzünden uğra-
dıkları geçici veya sürekli hastalık, 
bedensel veya ruhsal özürlülük 
halleridir.

1.2. İş Kazası ve Meslek Hastalığı 
Durumunda Sağlanan Yardımlar
İş kazası veya meslek hastalığı 
sigortasından sağlanan haklar 
5510 sayılı Kanunun 16. maddesi 
ile düzenlenmiştir. Söz konusu 
düzenlemeye göre bu haklar şun-
lardır:

5510 sayılı Sosyal Sigortalar Ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu1 uyarınca sigortalı veya hak sa-
hiplerine çeşitli haklar sağlanmıştır. Bu haklardan en önemlilerinden ikisi iş kazası ve meslek 
hastalıkları nedeniyle sigortalı veya hak sahiplerine bağlanacak olan ödenek ve gelirlerdir. 
Bunlardan gelir bağlanması hakkı aylık olarak yapılan ödeme niteliğinde olduğundan süreklilik 
arz etmekte, düzenli bir kazanç niteliği taşımakta ve bu özellikleri nedeniyle ilgililerin geçimle-
rini sağlama konusunda önemli bir ihtiyacı karşılamaktadır.
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faydalanamayacaktır.

Örnek-2:
5510 sayılı Kanunun 4/b maddesi 
kapsamında sigortalı (Bağ-Kur sigor-
talısı) olması gereken (B) faaliyetine 
03/12/2018 tarihinde başlamış ve 
sigorta tescilinin sağlanması için 
19/02/2018 tarihinde başvuruda 
bulunmuştur. (A), sigorta tescilinin 
sağlanması için yasal süre dolduk-
tan sonra tescilini sağlamış olsa 
da 19/02/2018 tarihinden sonra iş 
kazası sayılması gereken bir kazaya 
maruz kaldığında sosyal güvenlik 
yardımlarından faydalanabilecektir.
5510 sayılı Kanunun 23. maddesinin 
üçüncü fıkrası metninde “… ilgilerin 
gelir ve ödenekleri ödenmeyecektir” 
denmektedir. Dolayısıyla yasal süre-
sinde 4/b(Bağ-Kur) tescillerini sağla-
mayan sigortalılar bildirim tarihinden 
önce meydana gelen iş kazası ve 
meslek hastalığı hallerinde geçici 
iş göremezlik ödeneği veya sürekli 
iş göremezlik geliri alamayacakları 
gibi sigortalının ölümü halinde hak 
sahiplerine de gelir bağlanmayacak 
ve cenaze ödeneği verilmeyecektir. 
Ayrıca hak sahibi durumundaki kız 
çocuklarına gelir bağlanmayacağın-
dan evlenme ödeneği de ödenme-
yecektir.

SONUÇ:
4/b(Bağ-Kur) kapsamında sigortalı 
olanların işe giriş bildirgelerini yasal 
süre içerisinde vermeleri büyük önem 
arz etmektedir. Aksi halde bildirim 
tarihinden önce meydana gelen iş 
kazası meslek hastalığı hallerinde 
hem kendileri hem de iş kazası ve 
meslek hastalığı nedeniyle vefat et-
meleri halinde hak sahipleri gelir ve 
ödenek almaya hak kazanamayacak, 
dolayısıyla geçimlerini sağlayabilme 
hususunda ciddi problemler yaşaya-
caklardır.

NOT
1	  16/06/2006 tarih ve 26200 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.

a) Sigortalıya, geçici iş göremezlik 
süresince günlük geçici iş göremezlik 
ödeneği verilmesi.
b) Sigortalıya sürekli iş göremezlik 
geliri bağlanması.
c) İş kazası veya meslek hastalığı 
sonucu ölen sigortalının hak sahiple-
rine, gelir bağlanması.
d) Gelir bağlanmış olan kız çocukları-
na evlenme ödeneği verilmesi.
e) İş kazası ve meslek hastalığı sonu-
cu ölen sigortalı için cenaze ödeneği 
verilmesi.

2. 4/B(BAĞ-KUR) 
TESCİLİNİN SAĞLANMAMIŞ 
OLMASININ İŞ 
KAZALARINDA YOL 
AÇTIĞI HAK KAYBI

4/b(Bağ-Kur) kapsamında sigortalı 
olanların işe giriş bildirgelerinin sigor-
talıların kendileri tarafından düzen-
lenerek Sosyal Güvenlik Kurumuna 
verilmesi gerekmekte olup söz konu-
su işe giriş bildirgelerinin verilmesi ile 
ilgili olarak belirlenmiş süreler 5510 
sayılı Kanunun 8. maddesinin üçüncü 
fıkrasında düzenlenmiştir. 5510 sayılı 
Kanunun Süresinde Bildirilmeyen 
Sigortalılıktan Doğan Sorumluluk 

başlıklı 23. maddesinin üçüncü fıkra-
sında, “4 üncü maddenin birinci fık-
rasının (b) bendi kapsamında sigortalı 
olduğu halde, 8 inci maddenin üçün-
cü fıkrasında belirtilen süre içerisinde 
bildirimde bulunmayanlara, bildirimde 
bulunulmayan sürede meydana ge-
len iş kazası, meslek hastalığı, analık 
halleri sonucu ilgililerin gelir ve öde-
nekleri Kurumca ödenmez.” hükmü 
bulunmaktadır. 

Yukarıda belirtilen hüküm gereğince 
4/b(Bağ-Kur) kapsamında sigortalı 
olduğu halde işe giriş bildirgelerini 
yasal süresinde vermeyen sigortalı-
ların bildirimde bulundukları tarihten 
önce meydana gelen iş kazası ve 
meslek hastalığı hallerinde Sosyal 
Güvenlik Kurumu tarafından öden-
mesi gereken ödenek ve gelirler 
ödenmeyecektir.

Örnek-1:
5510 sayılı Kanunun 4/b maddesi 
kapsamında sigortalı (Bağ-Kur sigor-
talısı) olması gereken (A) faaliyetine 
15/01/2018 tarihinde başlamıştır. 
Sigorta tescilinin sağlanması için 
başvuruda bulunmamış olan (A), 
24/03/2018 tarihinde iş kazası sayıl-
ması gereken bir kazaya maruz kaldı-
ğında sosyal güvenlik yardımlarından 

TESK MAKALE
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TESK Hzmet Binasındaki makamın-
da misafirlerini ağırlayan M. Burhan 
Aksak, Muş esnaf ve sanatkârlarının 
sorunlarını ve taleplerini dile getirdi. 

Tüm Türkiye’de olduğu gibi, Muş’ta 
da esnaf ve sanatkârların ekonomik 
ve sosyal yönden durumlarının iyileş-
tirilmesinin, tüm Muş’a büyük katkı 
sağlayacağını ifade eden Aksak, 

sorunların çözüm yolları hakkında da 
görüşlerini ifade etti.

Nezaket ziyaretinde bulunan heyet 
de büyük ilgiyle dinledikleri M. Bur-
han Aksak’a, sorunların çözümü için 
gerekenleri yerine getireceklerini, AK 
Parti hükümetlerinin her zaman esnaf 
ve sanatkârların yanında olduğunu 
söylediler.

Muş AK Parti Milletvekili Emin Şimşek, Muş Belediye 
Başkanı Feyat Asya ve AK Parti Muş İl Başkanı 
Rahmetullah Yaktı, Muş Esnaf ve Sanatkâr Odaları Birliği 
Başkanı ve TESK Genel Başkan Vekili M. Burhan Aksak’a 
nezaket ziyaretinde bulundular.

MUŞ ESOB BAŞKANI VE TESK 
GENEL BAŞKAN VEKİLİ  
M. BURHAN AKSAK’A ZİYARET 
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Nevşehir Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

GENEL BAŞKANIMIZ, TOBB BAŞKANI 
VE TÜRK-İŞ BAŞKANI NEVŞEHİR ESNAF 
VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİNİ 
ZİYARET ETTİLER.
Genel Başkanımız Sayın Bendevi PALANDÖKEN, Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği Başkanı Sayın Rifat HİSARCIKLIOĞLU ve Türk-İş Genel Başkanı Ergün 
ATALAY Nevşehir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliğine ziyarette bulundular.

Nevşehir Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
ları Birliği Başkanı İsmail ÖRDÜ ve 
Oda Başkanları tarafından karşıla-
nan Genel Başkanlara önümüzdeki 
günlerde Birliğin yapmayı planladığı 
inşaat çalışmaları hakkında bilgiler 
veren Birlik Başkanı İsmail Ördü baş-
ta Genel Başkanımız olmak üzere her 
üç genel başkana da ziyaretlerinden 

dolayı teşekkür ederken, Genel Baş-

kanımız Sayın Bendevi PALANDÖ-

KEN’ e Nevşehir’ de bir Başkanlar 

Kurulu Toplantısının yapılmasını arzu 

ettiklerini ve seve seve ev sahipliği 

yapacağımızı belirtti.

Birlik Başkanı ÖRDÜ’nün bu talebine 

TESK Genel Başkanımız Sayın Ben-

devi PALANDÖKEN böyle bir top-

lantının bölge turizmine de bir katkısı 

olması nedeniyle önemsediklerini dile 

getirdiler.

PALANDÖKEN, 
“Bizler siyaset üstü 
kuruluşlarız”

TESK TEŞKİLATTAN
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TESK Genel Başkanımız Sayın Ben-
devi Palandöken konuşmasında; 
“Burada iş dünyasının ve işçi sendi-
kalarımızın en önemli iki temsilcisini 
ağırlamaktan büyük mutluluk duyu-
yoruz. Bizler siyaset üstü kuruluşlarız. 
Ülkenin sorunlarının çözümü için 
bizlerde elimizden geleni yapmaya 
gayret ediyoruz. Birlik başkanımızın 
davetine inşallah iştirak etmekten de 
büyük mutluluk duyacağız” dedi.

ATALAY, “Esnafı da, 
çiftçisi de, işçisi de hep 
aynı gemideyiz”

Türk-İş Genel Başkanı Ergün Ata-
lay konuşmasında; “Esnafın sağlık 
sorunlarına ilişkin Başbakanımızın 
önümüzdeki günlerde TESK Genel 

Başkanımızı ziyaret ederek önemli 
müjdeler vereceğine dikkat çekti.

Atalay, “Ev sahipliğinizden dolayı 
teşekkür ediyoruz. Allah hayırlı ve 
helal kazançlar nasip etsin. Aynı ge-
minin içerisindeyiz. Esnafı da, çiftçisi 
de, işçisi de. Hayırlı işler olursa hayırlı 
oluyor, kötü şeyler olursa bedelini 
hep birlikte ödüyoruz” diye konuştu.

HİSARCIKLIOĞLU, 
“Esnaflarımızın 
sorunlarına her zaman 
destek olmaya devam 
edeceğiz”
TESK Genel Başkanımızın esnafların 
sorunlarının çözümü adına önemli gi-
rişimlerde bulunduğunun altını çizen 
TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, 

“Uçakta gelirken Başbakanımızla hep 
esnaflarımızın sorunları konuşuldu. 
Bendevi PALANDÖKEN Başkanımız 
esnaflarımızın sorunlarını Cumhur-
başkanımıza, Başbakanımıza bire bir 
her zaman iletmeye devam ediyor. 
Bizlerde kendisinin her zaman yanın-
dayız” ifadelerinde bulundu.

Birlik Başkanı İsmail ÖRDÜ; Ziya-
retlerinden ötürü Konfederasyon 
Genel Başkanımız Sayın Bendevi 
PALANDÖKEN’ e, Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği Başkanı Sayın Rifat 
HİSARCIKLIOĞLU’ na, Türk-İş Genel 
Başkanı Sayın Ergün ATALAY’ a, 
heyete eşlik eden Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Sayın Arif PARMAK-
SIZ’ a ve Ticaret Borsası Başkanı 
Sayın İbrahim SALAŞ’ a teşkilatımız 
adına teşekkürlerini iletti.
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TÜRKİYE ŞOFÖRLER VE OTOMOBİLCİLER FEDERASYONU 

TESK TEŞKİLATTAN

APAYDIN,  “2017 YILI ULAŞTIRMA 
SEKTÖRÜ İÇİN KOLAY BİR YIL OLMADI”
Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu (TŞOF) Başkanı Fevzi Apaydın 
2017 yılının ulaştırma sektörü için zor bir yıl olduğunu ancak her zaman 
yanlarında olduklarına inandıkları hükümetin vereceği destekler ile bu zorlu 
dönemi 2018 yılında aşmaya çalışacaklarını söyledi. 
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2017 yılı değerlendirmesi ve 2018 
yılından beklentilerini yazılı olarak 
açıklayan TŞOF Başkanı Fevzi 
Apaydın, “Başta taksici, servis aracı, 
minibüs, dolmuş, halk otobüsçüsü, 
kamyoncu ve nakliyeci esnafımızın 
yaşamış olduğu sorunlar nedeniyle 
2017 yılı sektörümüz için zor bir yıl 
oldu. Akaryakıta gelen zamlar, yedek 
parça fiyatlarının artışları, korsan taşı-
macıların her yerde boy göstermesi, 
market servislerinden kaynaklanan 
haksız rekabet ve bazı toplu taşıma 
araçlarında yaşanan olumsuz örnek-
ler yüzünden şoför esnafı zor bir yıl 
geçirdi” dedi.

“K1 BELGESİNDE 
DÜZENLEMEYE GİDİLMELİ”
Kamyoncu esnafının almak zorunda 
olduğu K1 yetki belgesinde mutlaka 
yeni düzenlemeye gidilmesi gerektiği-
ni belirten Apaydın, “Karayolu Taşıma 
Kanunu’na istinaden yetki belgesi 
almış olan esnaflarımız araçlarını 
sattığında belgeleri belirli bir süre 
sonra iptal olmaktadır. Yetki belgeleri 
üzerinde herhangi bir devir hakları 
bulunmamaktadır. Bu konudaki devir 
hakkı mutlaka verilmelidir. Bununla 
birlikte mesleği bırakan ve tekrar geri 
dönmek isteyenlere bir kolaylık sağ-
lanmalı. Ayrıca K1 ve K2 yetki belge-
lerini federasyonumuza bağlı odalar 
tarafından kendi üyelerine de verilme 
imkanı sağlanmalıdır” diye konuştu. 

“HAKSIZ REKABETİN 
ÖNÜNE GEÇİLMELİ”
Durmadan artan akaryakıt fiyatları, 
esnafın ödemek zorunda olduğu gelir 
vergisi, motorlu taşıtlar vergisi, Kat-
ma Değer Vergisi, Özel Tüketim Ver-
gisi, zorunlu sigorta primleri düşünül-
düğünde, sınırlı sermayesine emeğini 
de katarak çalışan nakliyeci esnafının 
2017 yılının zor geçtiğinin altını çizen 
Apaydın, “C türü yetki belgeli araçlar 
yurt dışından ucuza aldıkları moto-
rini yurtiçindeki eşya taşımacılığında 
kullanan C2 yetki belgeli taşımacılar 
daha ucuza mal taşıma imkanına sa-
hip olup, sadece yurtiçi eşya taşıma-

cılığı yapmak zorunda olan K1 yetki 
belgesine sahip kamyoncu esnafı 
için haksız rekabet oluşturulmaktadır. 
Öte yandan C2 yetki belgeli yüksek 
kapasiteli araçlar dört-beş kamyonun 
taşıyabileceği yükü bir seferde alarak 
taşımak suretiyle kamyoncu esnafının 
iş alma imkanını da kısıtlamaktadır. 
2018 yılında bu konuda esnafımızın 
mağduriyetini önlemek için C türü 
yetki belgesine sahip olan kişilerin, 
yetki belgelerini ikinci şahıslara kirala-
masının önlenmesi ve C2 yetki bel-
gesi sahiplerinin sadece uluslararası 
eşya taşımacılığı yapabilecekleri şartı 
getirilmelidir” şeklinde konuştu.

“TİCARİ AKARYAKIT 
DESTEĞİ TAŞIMACI 
ESNAFINI RAHATLATIR”
Benzin ve mazot fiyatlarının yanı sıra 
yedek parça fiyatlarına gelen zamla-
rın taşımacı esnafı büyük oranda zor-
ladığını dile getiren Apaydın, “Tüm bu 
zamlarla başa çıkabilmek için tarım 
sektöründe olduğu gibi ticari araçlara 
da akaryakıt desteği verilmesi gere-
kir. Çünkü şoför esnafı, ardı arkası 
kesilmeyen zamlarla artık başa çıka-
mıyor. Zamların yanı sıra bir de kor-
san taşımacılık yapanlar ile bazı bü-
yük market servislerinin ulaşım aracı 
gibi kullanılması da taşımacı esnafı 
mağdur ediyor” diye konuştu.

“TİCARİ ARAÇLARDA 
ZORUNLU TRAFİK SİGORTA 
PİRİMLERİ İNDİRİLMELİ”
Trafiğe kayıtlı 22 milyon aracın 8 mil-
yonunun sigortasız olduğunu belirten 
Apaydın, “Zorunlu trafik sigortasında 
tavan fiyat uygulamasına geçilmesine 
rağmen halen primler yüksek. Öyle ki 
ülke genelinde 22 milyonu aşkın tra-
fiğe kayıtlı aracın 8 milyonu sigortasız 
durumda. Bunun tek sebebi ise prim-
lerin yüksek olmasından başka bir şey 
değil. Fiyatların aşağı çekilmesi ile zo-
runlu trafik sigortası yaptırmayan araç 
sayısı mutlaka aşağı gelecektir. Diğer 
taraftan herhangi bir kaza durumunda 
esnafımızın suçlu veya suçsuz olması 
gözetilmeksizin sigorta primleri hak-

sız yere artmaktadır. Ticari araçlarda 
sigorta primlerinin indirilerek esnafımız 
açısından ödenebilir hale getirilmelidir. 
Kazalarda suçsuz olan esnafımızın, 
hasarsızlık oranları düşürülmemeli ve 
sigorta primleri artırılmamalı” ifadelerini 
kullandı.

“MİNİBÜSLER OTOBÜS 
VERGİSİ ÖDEMEMELİ”
Maliyetleri gün geçtikçe artan şoför 
esnafının 2018’i daha iyi geçirebilme-
si için yeni adımlar atılması gerektiğini 
ifade eden Apaydın, “Ruhsatında 
minibüs yazan araçlar, kanun gere-
ği otobüs vergisi ödemek zorunda 
kalıyor. Daha önce bu mağduriyetin 
giderileceğine yönelik sözler verilmiş-
ti. Ancak bu konudaki düzenlemeler 
henüz hayata geçirilemedi. 2018 
yılında yapılacak değişiklik ile bu 
mağduriyetin önüne geçilmesi ve 
vergi dairesindeki mükellefiyetinde 
minibüs işletmesi olarak görülen 
araçların otobüs vergisi değil minibüs 
vergisi ödemesinin önünün açılması 
gerek. Akaryakıttan trafik sigortasına 
kadar tüm maliyetleri artan esnafa bir 
darbe de MTV’den gelmemeli” ifade-
lerini kullandı.

“OLUMSUZ ÖRNEKLER 
İTİBAR ZEDELİYOR”
Son zamanlarda toplu taşıma araç-
larında yaşanan bazı olumsuz örnek-
lerin şoför esnafının itibarını zedele-
diğini söyleyen Apaydın, “Okul ser-
vislerinde, taksilerde, dolmuşlarda ve 
otobüslerde yaşanan bazı olumsuz 
örnekler toplumda büyük tepki çekti. 
Bu haberler maalesef ki şoför esna-
fının itibarını zedeliyor. Ancak işini 
hakkıyla yapan şoför esnafımızın bu 
olumsuz örnekler yüzünden mağdur 
olmasını istemiyoruz. Ne de olsa beş 
parmağın beşi bir değil. Yaşanan bu 
üzücü olaylardan tüm şoför esnafını 
sorumlu tutmak büyük bir yanlışlıktır. 
Dilerim ki 2018 yılı tüm ulaştırma sek-
törü için kazasız belasız bol kazançlı 
bir yıl olur” şeklinde konuştu. 
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KOSGEB YENİ İL MÜDÜRÜ 
KARCI’DAN SÖZÜTEK’E ZİYARET…
KOSGEB Adana İl Müdürlüğü’ne atanan Mücahit Alper Karcı, Adana ESOB’u ziyaret ederek 
Birlik ve Adana Minibüsçüler Esnaf Odası Başkanı Nihat Sözütek’e, trafik kazasında genç 
yaşta hayata veda eden yeğeni için taziyede bulundu, çalışmaları hakkında bilgi verdi. 

Beraberinde KOSGEB Iğdır İl Mü-
dürü Eyüp Taşkın ile birlikte Adana 
ESOB’a gelen Adana İl Müdürü 
Karcı’yı, Başkan Nihat Sözütek ile 
Başkan Vekili Mustafa Göktaş ağır-
ladı. İl Müdürü Karcı, Adana’ya yeni 
geldiği günlerde, Başkan Sözütek’in 
yiğeninin vefat haberini öğrendiğini 
ve ilk fırsatta da taziyeye geldiğini 
ifade ederken, Çukurova’nın gözbe-
beği olan bu şehrin hak ettiği ve layık 
olduğu konuma yeniden kavuşması 

için elbirliğiyle çalışılması gerektiğini 
belirtti. 

Adana’nın eskiden pamuk diyarı ve 
tekstil fabrikalarıyla dolu olduğunu 
bildiğini anlatan Karcı, son yıllarda 
şehrin ekonomisinin bozulduğunu ve 
ekonomik manada zayıfladığına da 
dikkat çekerek, “Bu şehri yeniden 
nasıl ayağa kaldırırız. Rantsal değil, 
kentsel dönüşümle bu şehri yeni bir 
çehreye kavuşturmak lazım. Özel-
likle de güney mahallelerin çehresini 

değiştirerek, yaşanabilir yerler haline 
getirmek lazım. Çünkü, mikroplar 
temiz yerlerde üreyemez”dedi. 

Birlik Başkanı Sözütek de, İl Müdürü 
Karcı’nın Adana’nın bir şans olabi-
leceğine dikkat çekerek, yeni yılda 
esnaf ve sanatkârların ihtiyaçları olan 
kredi imkanlarını yeniden gündeme 
taşımak ve gerçekleştirmek için çaba 
göstereceklerini, bu hususta da 
KOSGEB’in yeni İl Müdürü Karcı’dan 
destek beklediklerini ifade etti 

TESK TEŞKİLATTAN

Adana Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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Nuri Dönmezcan İlkokulu Müdürü 
Bülent Özkan, proje kapsamında 
Okul Aile Birliği Başkanı Behlül Malat-
yalı, Sınıf öğretmenleri Pınar Afacan 
ve Gökçe Hafızoğlu ile birlikte Sivas  
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 
Başkanı Beşir Köksal’ı ziyaret ede-
rek, proje hakkında bilgi verdi.
Sesob Başkanı Beşir Köksal’a çiçek 
takdim ettikten sonra “Elim Sende” 
projeni anlatan Özkan, unutulmaya 
yüz tutmuş meslekler ve meslek er-
bablarının son temsilcilerini  gelecek 
nesillere tanıtmak  ve bu mesleklerin 
yaşatılmasına katkıda bulunmak 
amacıyla proje yaptıklarını, proje kap-
samında öğrencileri kaybolmaya yüz 
tutmuş meslek erbaplarıyla bir araya 
getirmek istediklerini söyledi. Özkan, 
projeye desteğinden dolayı Sesob 

Başkanı Beşir Köksal’a teşekkür etti.

Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile 
getiren Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği Başkanı Beşir Köksal ise proje 
ile kaybolmaya yüz tutmuş meslek-
lerin öğrencilerin tanıması açısından 
önemli olduğunu dile getirerek, 
“Êsnaf ve sanatkarlarımız kalifiye 
eleman, çırak ve usta bulmakta zor-
luk çekiyor. Meslek ve teknik liselere 
biraz daha ağırlık verilmelidir. Özellik-
le aileler de çocuklarını mesleğe yön-
lendirirlerse piyasada yaşanan kalifiye 
eleman sıkıntısı  da azalacaktır. Kar-
şıyaka Nuri Dönmezcan İlkokulunun 
yapmış olduğu proje çok anlamlı ve 
önemlidir. Proje ile ilkokula giden 
öğrencilerimiz kaybolmaya yüz tut-
muş mesleklerimizi yakından tanıma 

SESOB ÖĞRENCİLERE 
MESLEKLERİ TANITACAK
Sivas Karşıyaka Nuri Dönmezcan İlkokulu tarafından 
hazırlanan projeyle kaybolmaya yüz tutmuş meslekler 
öğrencilere tanıtılacak. Mesleklerin tanıtımında Sivas 
Esnaf ve Sanatkar Odaları Birliği de destek verecek.

imkanı bulacaktır. Okul müdürümüze 
ve projeyi hazırlanan öğretmenlerimi-
ze teşekkür ediyorum”dedi.

Sesob Başkanı Beşir Köksal, ziyaret 
anısına okul müdürü Bülent Özkan’a 
Ahilik heykeli hediye etti. Öğrencilerin 
merak ettikleri soruları da cevaplayan 
Sesob Başkanı Böksal, öğrencilerle 
birlikte Sesob’un tanıtım filmini de 
izledi. 

Sivas Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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AKSARAY BELEDİYE BAŞKANI HALUK ŞAHİN YAZGI, 
ESNAF VE SANATKÂR ODALAR BİRLİĞİNE BAĞLI 
ODA BAŞKANLARIYLA İSTİŞARE TOPLANTISI 
GERÇEKLEŞTİRDİ. 
Aksaray Belediye Başkanı Haluk Şahin Yazgı, Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliğine bağlı 
oda başkanlarıyla istişare toplantısı gerçekleştirdi. 

Aksaray Belediyesi sosyal tesisinde 
gerçekleştirilen istişare toplantısında 
konuşan Esnaf ve Sanatkarlar Odala-
rı Birliği Başkanı Doğan Ceylan, Be-
lediye Başkanı Haluk Şahin Yazgı’nın 
esnaf dostu bir başkan olduğunun 
altını çizerek her zaman kendisinin 

yanında olduklarını kaydetti. Ceylan, 
“Biz çok büyük bir sivil toplum örgü-
tüyüz. Bizim çalışmalarımız belediye 
ile çoğu zaman hep iç içe oluyor. Bizi 
ilgilendiren bütün alanlardaki sorun-
larımızla ilgili ne zaman yanına gitsek 
başkanımız bizi hem dinledi hem de 

sorunlarımızı not alarak hepsini çöz-
dü. Allah’a şükür şu ana kadar çö-
zümsüz hiçbir şeyimiz kalmadı. Bele-
diye başkanımız her zaman aramızda 
ve bizimle beraber. Aksaray’ımıza 
esnaflarla ilgili yapılacak her hizmet 
öncesi bizimle istişare yaparak bizim 

TESK TEŞKİLATTAN

Aksaray Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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de fikirlerimizi alıyor. Ben bu vesileyle 
esnaflarımız ve teşkilatlarımız adına 
başkanımıza teşekkür ediyorum“ 
dedi.

“İstişare bizim birinci önceliğimiz” 
diyen Başkan Haluk Şahin Yazgı 
da, “Belediye olarak insanımıza bir 
hizmet sunmadan önce yaptığımız 
ilk iş, istişaredir. Bir hizmet yapacak-
sak bu hizmetin hedef kitlesi nedir? 
Nasıl yaparsak insanımız daha kolay 
faydalanır? Halkımız bizden ne bekli-
yor. Nasıl yapmamızı istiyor. İlk önce 
bunun araştırmasını yapar hizmetten 
faydalanacak kesimle yaptığımız 
istişare sonunda icraatımızı yaparız. 
O yüzden, siz esnaf oda başkanları 
bizim birer temsilcimiz sayılırsınız. 
Çünkü Odanıza kayıtlı esnafların 
neler istediğini, istek ve önerini dinli-
yorsunuz. Bu istekleri bizlere iletiyor-
sunuz. Bizlerde elimizden geldiğince 

sizlere destek olmaya çalışıyoruz. 
Esnaflarımızın faydasına olacak her iş 
de sizin yanınızda olmaya da devam 
edeceğiz” dedi.

AK Parti İl Başkanı Hüseyin Altın-
soy, AK Parti Merkez İlçe Başkanı 
Hamza Aktürk de yaptıkları kısa ko-
nuşmalarda Belediye Başkanı Haluk 
Şahin Yazgı’ya ve oda başkanlarına 
Aksaray’a hizmet konusunda gös-
terdikleri birlik, beraberlikten dolayı 
teşekkür ettiler. Başkan Yazgı, be-
lediye olarak yapılan hizmetlerin bir 
kısmını sinevizyon gösterisi ile oda 
başkanlarına tanıttı. Yazgı, hizmetleri 
anlattıktan sonra oda başkanlarının 
istek ve önerilerini aldı. Esnaf ve Sa-
natkarlar Odaları Birliği Başkanı Do-
ğan Ceylan ve tüm oda başkanları da 
Aksaray’a yapılacak her türlü hizmet-
te her zaman Başkan Yazgı’nın ya-
nında olduklarını ifade ederek, birlik 

ve beraberlik mesajı verdiler.

Toplantıya, Aksaray Belediye Baş-
kanı Haluk Şahin Yazgı, AK Parti İl 
Başkanı Hüseyin Altınsoy, AK Parti 
Merkez İlçe Başkanı Hamza Aktürk, 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 
Başkanı Doğan Ceylan, Fırıncılar 
Oda Başkanı Halis Altınsoy, Madeni 
Sanatkarlar Odası Başkanı Mehmet 
Üçkulak, Berberler Odası Başkanı 
Mehmet Doğan, Ağaç İşleri Odası 
Başkanı Mesut Konuk, Kasaplar 
Odası Başkanı Kani Yerli, Şoförler 
Odası Başkanı Ferit Özkaraca, Ter-
ziler Odası Başkanı İsmail Coşkun, 
Gülağaç Esnaf Odası Başkanı Dede 
Koca, Güzelyurt Esnaf Odası Başka-
nı Beytullah Andıç, Manavlar Balık-
çılar Tavukçular Yumurtacılar Esnaf 
Odası Başkanı Musamettin Bozkurt 
katıldı.
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AESOB BAŞKANI DERE: “BİRBİRİMİZİN 
DERDİNİ EN İYİ BİZ BİLİRİZ”
 Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (AESOB) Başkanı Adlıhan Dere, 
kurumlar, siyasiler ve sivil toplum kuruluşlarıyla koordineli bir şekilde istişa-
relerde bulunarak çalıştıklarını belirtti

Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
ları Birliği (AESOB) Başkanı Adlıhan 
Dere,  Sivil Düşünce Derneği’nin 
konuğu oldu

Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
ları Birliği (AESOB) Başkanı Adlıhan 
Dere, kurumlar, siyasiler ve sivil top-
lum kuruluşlarıyla koordineli bir şe-
kilde istişarelerde bulunarak çalıştık-
larını belirterek, “Biz esnafın derdiyle 
dertlenmek, mutluluklarını paylaşmak 
için buradayız. Ben koltuktan güç 
almaya değil bu koltuğa güç vermeye 
geldim” dedi. 

AESOB Başkanı Adlıhan Dere, Sivil 
Düşünce Derneği’nin konuğu oldu. 
Sivil Düşünce Derneği Başkanı Hida-

yet Gültekin, “Adlıhan Başkanımız ile 
birlikte esnafın çehresi de değişmiş, 
esnafın Ankara’daki sesi daha gür-
leşmiştir. Başkan sorunların çözümü 
için çalınmadık kapı bırakmamıştır. 
Bugüne kadar çoğu siyasi Antalya 
ziyaretlerinde Birliğe ya uğrar ya uğ-
ramazlardı ancak bugün görüyoruz ki 
artık tüm siyasiler önce Birliği, önce 
esnafı ziyaret etmeye başlamıştır” 
dedi.

Dere: “Koltuğa Güç Vermeye 
Geldik”
AESOB Birliği Başkanı Adlıhan Dere 
ise, kurumlar, siyasiler ve sivil toplum 
kuruluşlarıyla koordineli bir şekilde 
istişarelerde bulunarak çalıştıklarını 

söyledi. Dere, “Biz esnafın derdiyle 
dertlenmek, mutluluklarını paylaşmak 
için buradayız. Belki iddialı olacak 
ama ben koltuktan güç almaya değil 
bu koltuğa güç vermeye geldim” diye 
konuştu. Zaman zaman eleştirilere 
maruz kaldığını vurgulayan Dere, 
çalışmalarının koltuk çıkarı adı altında 
baltalanmaya çalışıldığını hatırlatarak, 
“Bizler bakanlarımıza esnaflarımızın 
sorunlarını bakanlarımıza aktarmak 
için havaalanına gidiyoruz. Bizi 
Ankara’da veya çeşitli kurumlarda 
bulunduğumuza yönelik eleştiriyorlar. 
O eleştirenlere sesleniyorum, gidin 
bir araştırın bakalım, havaalanında 
hangi bakanı karşılayıp hangi dos-
yayı sunmuşum, hangi esnafımızın 

Antalya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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sorununu Ankara’ya taşımışım. Bizler 
zaten koltukları bırakıp buralara gel-
dik, bizler esnafımızın sesini daha gür 
dile getirmek, isteklerimizi kapı kapı 
dolaşarak gerekirse her türlü siyasiye 
günün her saati arayarak çözmek 
için buralara geldik. Makam ve mevki 
kaygımız olsaydı, yaptığınız eleştirile-
rin kaynağı olsaydı zaten 75 oda ve 
75 bin esnafın başkanı olarak, değil 
bu makamda oturmak sokağa bile 
çıkamazdık. Allah tüm esnafımızdan, 
dostlarımızdan razı olsun ki bir gün 
bakan ile görüşürken başka bir gün 
esnafımızın kahvaltı sofrasına dahil 
olabiliyoruz. Çünkü biz biriz, bera-
beriz ve birbirimizin derdini en iyi biz 
biliriz” dedi.

“Burada, Dimdik Ayaktayız”
Başkanlık makamına geldiğinden 
beri ülkenin ve esnafın zor günler 
geçirdiğinin altını çizen Adlıhan Dere, 
“Göreve geldiğimizden beri ülkemiz 
büyük badireler atlattı. Rus uçağının 
düşürülmesi, PKK’nın hain saldırı-
ları, bir taraftan dış mihrakların sinsi 
planları ve sonuç elde edemeyince 
de 15 Temmuz hain darbe girişimiy-
le ülkemiz ve milletimizin geleceği 
karartılmak istendi. Ancak başta 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 

Erdoğan olmak üzere milletimiz bu 
sinsi senaryolara asla geçit vermedi. 
15 Temmuz’u hep beraber yaşadık, 
esnaf arkadaşlarımızla gerek mey-
danlarda nöbet tuttuk gerekse ke-
penklerimizi açık tutarak ‘Biz Burada-
yız, Dimdik Ayaktayız’ mesajı verdik” 
şeklinde konuştu.

Gerek Ankara’da gerekse Antalya’da 
Valilik, Büyükşehir Belediye Başkanlı-
ğı ve diğer tüm kurumlarla koordineli 
bir şekilde çalışabilmenin getirdiği 
kolaylıklara değinen Başkan Dere, 
Büyükşehir Belediyesi ve Antalya 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 
ortaklığında düzenlenen Esnaf Ça-
lıştayı ve AESOB’da ilçe belediye 
başkanları, parti başkanları, kayma-
kamlar ve Antalya protokolünü 1 yıl 
boyunca düzenli olarak ağırladıkları 
‘Oda Başkanları Buluşmaları’ etkinlik-
lerini örnek vererek bir ve birlik ol-
manın geleceğin inşasında ne kadar 
önemli olduğunun altını çizdi. Sivil 
Düşünce Derneği üyelerinin soru ve 
katkılarıyla devam edilen toplantıda 
AESOB Başkanı Dere’ye, Dernek 
adına Yönetim Kurulu Başkanı Hida-
yet Gültekin ve Başkan Vekili Dilaver 
Tanık teşekkürler plaketi takdim etti.

Muratpaşa Belediyesi’nin 13 
milyon 328 bin TL ihale bedeli 
bulunan Avrupa’nın en büyük 
dernekler yerleşkesi Abdul-
lah Sevimçok Sivil Toplum 
Merkezi’nde inşaat çalışmaları 
son aşamaya geldi. Çalışmalar, 
konferans salonu başta olmak 
üzere içerde devam ediyor. 

Muratpaşa Belediyesi tarafından 
Doğuyaka Mahallesi’nde 13 bin 
metrekare alan üzerinde yapımı 
devam eden merkezde çalış-
malar, konferans salonu başta 
olmak üzere iç ünitelerde devam 
ediyor. Antalya Esnaf ve Sanat-
karlar Odaları Birliği (AESOB) 
eski Başkanı Abdullah Sevimçok 
adını taşıyacak merkez 8 bin 666 
metrekare kapalı alana sahip.

İki bloktan oluşan merkezde 
163 dernek odası, 500 kişilik 
konferans salonu, 12 çok amaçlı 
eğitim ve toplantı salonu, yöresel 
ürünlerini satışı amacıyla farklı 
üniteler, yemekhane, yarı açık 
toplantı ve etkinlik alanıyla birlikte 
kapalı otopark yer alıyor.

SİVİL TOPLUM 
MERKEZİ 
İNŞAATINDA 
SONA DOĞRU
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“AYDIN’DAKİ 50 BİN ESNAFIN 
EN BÜYÜK SIKINTISI ÇIRAK 
BULAMAMA SIKINTISI” 
Aydın Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği (AYESOB) Başkanı Selahittin 
Çetindoğan ülkenin en önemli sorun-

ları arasında yer alan işsizliğin mesle-
ki eğitim ile çözülebileceğini söyledi.
Türkiye’de aslında iş sorunu değil 
kalifiye eleman sorunu olduğunu 
belirten Başkan Çetindoğan, “Sa-
dece Aydın’da Birliğimize kayıtlı 50 

bin esnaf ve sanatkarımız var. Bu 50 
bin esnaf ve sanatkarın da en bü-
yük sıkıntısı çırak ve kalifiye eleman 
bulma sıkıntısıdır. Sadece Aydın’ı ele 
alır isek her esnaf ve sanatkar ara-
dığı elemandan birini dahi bulsa bu 

AYESOB Başkanı Çetindoğan:  

“İşsizlik sorununun çözümü 
mesleki eğitimden geçer.”
AYDIN ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİ (AYESOB) 
BAŞKANI SELAHİTTİN ÇETİNDOĞAN ÜLKENİN EN ÖNEMLİ 
SORUNLARI ARASINDA YER ALAN İŞSİZLİĞİN MESLEKİ 
EĞİTİM İLE ÇÖZÜLEBİLECEĞİNİ SÖYLEDİ.

TESK TEŞKİLATTAN

Aydın Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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da 50 bin ek istihdam demektir. Bu 
nedenle hükümetten 2018 yılında en 
büyük beklentilerimizden biri mesleki 
eğitime ağırlık vermesidir” dedi.

“YURT SORUNU ÇÖZÜLÜRSE 
ÜRETİM VE EKONOMİ ŞAHA 
KALKAR”
AYESOB olarak yıllardır dillendirdik-
leri çırak sorununun çözümü için; 
Şehir merkezlerinde mesleki eğitim 
öğrencilerine yönelik yurtların yapıl-
masını istediklerini kaydeden Başkan 
Çetindoğan, “Maalesef taşrada 
oturup bir meslek edinerek hayata 
atılmak isteyen gençlerin çoğunlu-

ğu kalacak yer sıkıntısından dolayı 
meslek edinemiyor. Yaşanan bu 
sıkıntı özellikle sanayi esnafını son 
derece olumsuz etkilemeye başladı. 
Bugün ülke genelinde kepenk kapa-
tan esnaf ve sanatkarlar incelenirse 
iş yerlerinin ekonomik nedenlerden 
dolayı değil emekli olmuş bir ustanın 
mekanını devredecek yetişmiş genç 
bulamadığından dolayı kapattığı 
görülecektir. Birlik Başkanı olarak 
görüştüğüm tüm illerin başkanlarının 
aynı sıkıntıdan dertli olduğunu görü-
yoruz. Bu konuyu birçok defa yet-
kilere ilettik ama 2018 yılı girmeden 
tekrar iletiyoruz. İşsizlik sorununun 

çözümü için bu ülkede yapılacak en 
faydalı girişim mesleki eğitime ağır-
lık vermek ve mesleki eğitim almak 
isteyen gençlerin barınma sorununu 
çözmektir” dedi.

“MESLEK LİSESİ MEZUNU OLUP 
İŞ ARAYAN GENÇ YOK”
Ülke genelinde bir yanda iş ara-
yan milyonlarca üniversite mezunu 
varken, diğer yanda meslek lisesi 
mezunu olup işsiz olan gençlerin yok 
denecek kadar az olduğunu kayde-
den Başkan Çetindoğan, “Bugün 
İş ve İşçi Bulma Kurumları’ndaki 
kayıtlar incelenirse bu acı gerçekler 
daha net ortaya çıkacaktır. Üniversite 
mezunu olup asgari ücretle temizlik 
şirketlerinde çalışan ve iş arayan bin-
lerce kişi olması, eğitim sistemimizde 
mesleki eğitime yönelmemiz gerekti-
ğini bir kez daha ortaya koymaktadır. 
Aydın’da elinde altın bileziği olup ta 
iş arayan gencimiz yok. Tam aksine 
şu anda yaklaşık 50 bin esnafımızın 
çırak ihtiyacı var” diye konuştu.
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BAŞKAN LİMON, YENİ İSTİHDAM 
TEŞVİKLERİNİ DEĞERLENDİRDİ 
Erzincan Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Bedir Limon, 2018 yılında 
uygulanacak olan ‘’Yeni istihdam Teşvikleri’’ile ilgili açıklamalarda bulundu. 

Birlik Başkanı Limon 
açıklamasında,Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan’ın himayesinde 
gerçekleştirilen “İstihdam Şurası”nda 

Milli İstihdam Seferberliğinin ikinci 
fazının başlatıldığı ve uygulanacak 
yeni istihdam teşviklerinin açıklandığı 
hatırlattı.

Teşviklere ilişkin ayrıntılara yer verilen 
açıklamaya göre konuşan Başkan 
Limon, “İmalat ve bilişim sektöründe 
mevcut istihdama eklenecek her 

Erzincan Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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bir çalışanın tüm sigorta primleri 
ve vergileri karşılanacak. İmalat ve 
bilişim sektöründe asgari ücret üze-
rinden sağlanan sigorta prim desteği 
ilk kez prime esas kazanç üzerinden 
verilecek. 4 bin 740 lira maaşa kadar 
ek istihdam sağlanılan çalışanların 
tüm sigorta primleri karşılanacak. 
Böylelikle 2017’de, çalışan başına 
773 liradan bin 884 liraya kadar olan 
prim desteği sürdürülecek ve bu 
tutarlar, 2018’in asgari ücretine göre 
güncellenecek.

İmalat ve bilişim harici sektörlerde 
ise ilave istihdam edilecek her bir 
çalışanın sigorta primleri ve vergisi 
2017’de olduğu gibi 2018’de de 
asgari ücret üzerinden ödenmeye 
devam edilecek. Teşvikten yaralan-
ma süresi bir sigortalı için en fazla 
12 ay olacak.

Özel politika gerektiren gruplar, iş 
gücüne katılımlarını artırmak adına 
özel olarak desteklenmeye devam 
edilecek. Bu kapsamda 18-25 yaş 
arası gençler, kadınlar ve engellilere 
teşvikten 18 ay yararlanabilme imka-
nı sunulacak. 31 Aralık 2020’ye ka-
dar uygulanacak istihdam teşviki ile 
işverenlere önlerini görerek planlama 
yapabilme imkanı sunuluyor.

“Bir ay işveren bir ay 
devlet ödeyecek”

Üç ve daha az çalışanı olan imalat 
sektöründe faaliyet gösteren ve 
ustalık belgesi olan iş yerlerinin, 
2018’de mevcut çalışan sayılarına 
ek olarak ilave istihdam ettikleri 18-
25 yaş grubundaki gençlerin maaş, 
sosyal güvenlik primleri ve vergileri, 
bir ay işveren, bir ay devlet tarafın-
dan ödenecek.

Asgari ücret üzerinden verilecek olan 
bu destekle, 2018’in başından itiba-
ren istihdama katılan bir çalışanın 6 
aylık ücreti devlet tarafından öden-

miş olacak.

İşbaşı eğitim programları

Öte yandan, İŞKUR tarafından uy-
gulanan İşbaşı Eğitim Programlarının 
süresi 2018’de bilişim ve imalat 
sektörlerindeki mesleklerde 3 aydan 
6 aya çıkartılacak. Diğer sektörlerde 
de işbaşı eğitim programları 3 ay 
süreyle uygulamaya devam edilecek. 
İşbaşı eğitim programlarına katılan 
vatandaşlara günlük 54 liraya kadar 
cep harçlığı verilmesi uygulaması 
sürdürülerek, katılımcıların genel 
sağlık sigortasıyla iş kazası ve mes-
lek hastalığı primleri karşılanmaya 
devam edilecek.

Ayrıca siber güvenlik, yenilenebilir 
enerji, bulut bilişim, kodlama gibi 
çağın ve geleceğin meslekleri olarak 
görülen alanlarda düzenlenecek olan 
işbaşı eğitim programlarına katılan 
18-29 yaş arası gençlerin, 9 aya 
kadar değişen sürelerde eğitim ve 
günlük 75 lira cep harçlığı alması 
sağlanacak. Sanayi sektöründeki 
mesleklerde düzenlenecek İşbaşı 
Eğitim Programlarına ve mesleki 
eğitim kurslarına katılan kadınların 
bakmakla yükümlü oldukları 2-5 yaş 
arası çocukları için, İŞKUR tarafın-
dan program süresince aylık 400 
liralık bakım desteği verilecek.

Mesleki eğitim 
programları

Mesleki Eğitim ve Beceri Geliştirme 
İşbirliği Projesi (MEGİP) ile işveren 
örgütleri iş birliği içerisinde, mesleki 
eğitim ve işbaşı eğitim programlarını 
kombine eden bir sistem hayata 
geçirilecek. Süresi 2 yıl olan proje, 
teorik ve pratik eğitim içerecek şekil-
de 8 aya kadar düzenlenecek. Proje 
katılımcılarına günlük 54 lira cep 
harçlığı ödenecek.

Çalışmayan ve eğitim görmeyenlerin 

istihdam edilebilirliklerinin arttırılması 

ve aktifleştirilmesi için tedbirler ha-

yata geçirilecek. Mesleki Eğitimde 

Kupon Yöntemi pilot olarak uygula-

nacak.

Özellikle temininde güçlük çekilen 

mesleklerde ve nitelikli iş gücü ge-

rektiren bilişim sektöründeki mes-

leklerde, gençlerin akredite edilmiş 

mesleki eğitim sağlayıcılarından, 

kendilerine uygun zaman ve şart-

larda esnek şekilde eğitim almaları 

sağlanacak. Bu eğitimlerin ücretleri 

İŞKUR tarafından ödenirken, eğitim 

alan gençlerin hemen istihdama 

katılmalarını sağlamak için eğitim ku-

rumlarından belirli seviyede istihdam 

garantisi taahhüdü alınacak.

Gençlerin çalışma hayatına girişlerini 

desteklemek için bazı tedbirler haya-

ta geçirilecek. İşverenlere kısmi sü-

reli çalışanları için aynı gün SGK’ya 

bildirim imkanı verilecek. 18-25 yaş 

arası gençler kayıtlı çalışmaya başla-

dıklarında yetim aylıkları kesilmeye-

cek. Hususi damgalı pasaport sahibi 

olan gençlerin de kayıtlı çalışmaya 

başladıklarında yeşil pasaportları 

iptal edilmeyecek.

Engelli istihdamı

Engelli istihdamını desteklemek 

amacıyla, en az yüzde 40 engelli 

raporuna sahip ve iş kuracağı alan-

da girişimcilik eğitim sertifikası olan 

engellilere, İŞKUR tarafından sağla-

nan kendi işini kurma hibe desteği, 

2018’de 36 bin liradan 50 bin liraya 

yükseltildi. Bu kapsamda, engelliler 

tarafından hazırlanacak projeler 29 

Aralık 2017 tarihine kadar Çalışma 

ve İş Kurumu İl Müdürlüklerine verile-

bilecek.” dedi.
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KESOB Başkanı Övüç: “Ekmekte 
haksız rekabete izin vermeyiz”

Altı ay önce ilde yapılan düzenlemey-
le 250 gram ekmeğin fiyatının 1 TL 
olarak açıklandığını hatırlatan Başkan 
Övüç, “Halen yürürlükte olan Kodeks 
Kanununa göre, 250 gram ağırlıktan 
başlamak üzere, 50’şer gram arta-
rak ya da eksilerek ekmek, kepekli 
ekmek, tam buğday ekmeği ve ekşi 
hamur ekmekleri 1 Ocak 2018 tari-
hinden itibaren en az 200 gram ağır-
lıktan başlayarak 10’ar gram artırmak 
suretiyle piyasaya arz edilecektir. 
Toplum tüketim yerleri için çeşitli 

sözleşme ve taahhütler neticesinde 
üretilen ve doğrudan tüketiciye arz 
edilmeyen ekmek çeşitleri muhtelif 
ağırlıklarda üretilebilir” diye konuştu.

Halen 250 gram ekmek üretilece-
ğine dair kodeks geçerli olmasına 
rağmen, bazı esnafın 1 Ocak’ta yü-
rürlüğe girecek kodeksin belirlediği, 
ekmeğin en düşük 200 gram olarak 
üretileceğine dair belirlemeye göre 
hareket ettiğini kaydeden Başkan 
Övüç, “Ancak aynı esnaf, 200 gram 
ekmek üretip bunu 80 Kuruş’tan 

satışa sunarken, vatandaşı gramaj 
konusunda bilgilendirmemektedir. 
Vatandaş düşük gramajlı ekmeği 
ucuza satın aldığını bilmemektedir. 
Bu şekilde bu esnaf arkadaşlarımız 
haksız rekabete neden olmaktadır. 
Ahi kültürüne göre vatandaşı aldatan 
esnafımızın karşısındayız. Ama işini 
hakkıyla yapan, insanlığa hizmet 
eden esnafımızın da her zaman ya-
nındayız. Vatandaşlarımızı ve esnafı-
mızı bu konuda uyarıyoruz” ifadelerini 
kullandı.

Kayseri Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

TESK TEŞKİLATTAN

Bazı fırıncı esnafının, ekmeğin gramajını düşürerek ucuza sattıklarını, ancak fiyat 
bilgisiyle birlikte gramaj bilgisi vermeyerek vatandaşı aldattıklarını belirten Kayseri 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Ahmet Övüç, “Ekmekte haksız rekabete 
izin vermeyiz” dedi. 
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Konya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Sorgun: 
“Türkiye’nin bekası için birlik 
beraberliğimiz çok önemli”
AK PARTİ GENEL BAŞKAN YARDIMCISI AHMET SORGUN, AK PARTİ KONYA MİLLETVEKİLİ 
HÜSNÜYE ERDOĞAN İLE BİRLİKTE KONYA ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİ’Nİ 
(KONESOB) ZİYARET EDEREK BAŞKAN ALİ OSMAN KARAMERCAN İLE GÖRÜŞTÜ. SORGUN, 
GÖRÜŞMEDE BİRLİK VE BERABERLİK MESAJLARI VERDİ.

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı 
Ahmet Sorgun, AK Parti Konya Mil-
letvekili Hüsnüye Erdoğan ile birlikte 
Konya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği’ni (KONESOB) ziyaret ederek 
Başkan Ali Osman Karamercan ile 
görüştü. 

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı 
Ahmet Sorgun Konya’da, oda, borsa 
ve Sivil Toplum Kuruluşlarına (STK) 
ziyaretlerini sürdürüyor. Bu ziyaret-
ler çerçevesinde 55 bin esnaf ve 
sanatkâr üyesi bulunan KONESOB’u 
da programına alan AK Parti Genel 
Başkan Yardımcısı Ahmet Sorgun, 
AK Parti Konya Milletvekili Hüsnüye 
Erdoğan ile birlikte KONESOB Baş-

kanı Ali Osman Karamercan’ı maka-
mında ziyaret etti.

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Ah-
met Sorgun, devletin milleti, esnaf ve 
sanatkârı için var olduğunu belirterek, 
“AK Parti Hükümeti olarak bu bilinçle 
hareket ediyoruz. Türkiye’nin bekası 
için birlik beraberliğimiz çok önemli. 
Bu bağlamda esnaf ve sanatkarlarımız 
da bizim için önemli. AK Parti olarak 
Odalarımızı, STK’ları önemsiyor, ziya-
retler yaparak Başkanlarımız ve STK 
temsilcilerimizi dinliyoruz, onlarla gö-
rüş alışverişinde bulunuyoruz” dedi.

KONESOB’u ziyaretlerinden duydu-
ğu memnuniyeti dile getiren Başkan 

Ali Osman Karamercan da, Ahmet 
Sorgun ve Hüsnüye Erdoğan’a ayrı 
ayrı teşekkür ederek, “Esnaf teşkilat-
ları olarak bizler huzur, barış ve birlik 
beraberlikten yanayız. Esnaf ve sa-
natkarlar olarak bugüne kadar devle-
timiz ve hükümetimizden ne istediy-
sek aldık, özellikle 2017 yılında dev-
letimizin esnaflarımıza sunduğu kredi 
ve vergi affı gibi imkanlar gerçekten 
önem arz etti. Cumhurbaşkanımız ve 
hükümetimiz adına sizlere teşekkür 
ediyoruz” ifadelerini kullandı.

Ziyarette KONESOB Başkanvekili 
Ahmet Çal ve Genel Sekreter Ziya 
Yavuz da hazır bulundu.
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Manisa Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

GEÇİCİ PAZARIN YERİ 
ORTAKLAŞA BELİRLENDİ

Manisa Büyükşehir Belediyesi, şehre 
önemli değer kazandıracak içerisinde 
Büyükşehir Belediyesi Hizmet Binası, 
Kent Müzesi, Botanik Bahçeleri, Si-
nema, Konser Alanı, 1000 tezgahlık 
üstü açılır-kapanır modern pazaryeri, 
1500 araç kapasiteli otopark gibi çok 
sayıda hizmeti içinde barındıran Eski 
Garaj Yeni Proje’nin yapımına baş-
ladı. Çalışmanın başlaması ile eski 
garajda kurulan Perşembe Pazarı’nın 
geçici yeriyle ilgili soru işaretleri de 
ortadan kalkmış oldu. Manisa Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başka-
nı Hasan Geriter ile Manisa Meyve 
Sebze ve Umum Pazarcılar Odası 
Başkanı Halim Şener’in oda yönetim-

leriyle yaptığı istişareler sonucunda 
Öğretmenevi arkasındaki alan en 
uygun alan olarak belirlendi.

Uygun alanın belirlenmesinin ardın-
dan oda başkanları, onay makamı 
olan Şehzadeler Belediyesi’nden 
gerekli izni de aldı. Yerin belirlenme-
si ve Şehzadeler Belediyesi’nden 
izinlerin alınmasının ardından esnaf 
odası başkanlarının konuyu kendisine 
ilettiğini belirten Manisa Büyükşehir 
Belediye Başkanı Cengiz Ergün, “Di-
ğer alternatiflerle ilgili çalışmalardan 
sonuç çıkmayınca Öğretmenevi ar-
kası tek uygun alan olarak kaldı. Bize 
de hayırlısı olsun demek düştü. Yeni 

yerin düzenlenmesi ve Manisalıların 
bilgilendirilmesi noktasında gerekli 
çalışmaları yapacağız. Bir kez daha 
hayırlı olsun” dedi.

Manisa Büyükşehir Belediyesi tarafından eski garajda çalışması başlayan ‘Eski Garaj 
Yeni Proje’nin ardından Perşembe Pazarı’nın yeri ile ilgili soru işaretleri de giderilmiş oldu. 
MESOB ile Pazarcılar Odası’nın talebi ve Şehzadeler Belediyesi’nin onayıyla Eski Garaj Yeni 
Proje tamamlanıncaya kadar Perşembe Pazarı, Öğretmenevi arkasına kurulacak. 
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ESNAF SORUNLARINI 
BAŞKAN ERGÜN’E İLETTİ
Manisa Büyükşehir Belediye Başkanı Cengiz Ergün, Manisa Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Hasan Geriter ile birliğe 
bağlı oda başkanlarını makamında ağırladı. Geriter, Başkan Ergün’e 
esnafın yaşadığı bazı sorunları anlatarak taleplerini iletti. 

Manisa Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği (MESOB) Başkanı Hasan Ge-
riter, birliğe bağlı Oda Başkanları ile 
birlikte Manisa Büyükşehir Belediye-
sine ziyarette bulundu. Birlik Başkanı 
Hasan Geriter ile Oda Başkanlarını 
Manisa Büyükşehir Belediye Başkanı 
Cengiz Ergün konuk etti. Ziyaretten 
duyduğu memnuniyeti dile getiren 
Manisa Büyükşehir Belediye Başkanı 

Cengiz Ergün, yeni yılın Manisa esna-
fına bol kazançlar getirmesini temen-
ni ederek, “Yeni yıl inşallah hepimize 
hayırlar getirir” dedi.

2018’in Manisa’ya ve Türkiye’ye 
hayırlı olmasını ve huzur getirmesi-
ni dileyen MESOB Başkanı Hasan 
Geriter de, “Ben de başta siz olmak 
üzere tüm Büyükşehir Belediyesi 

çalışanlarının yeni yılını kutluyorum. 
Manisa’da Büyükşehir Belediye Baş-
kanı olarak görev yapıyorsunuz. Bu-
gün, yeni yılda Manisa’yı nasıl daha 
güzel yapabiliriz bunları konuşmaya 
ve bizdeki bazı küçük sıkıntıları sizler-
le paylaşmaya geldik” diye konuştu. 
Ziyaret, esnafın sorun ve taleplerinin 
Başkan Ergün’e iletilmesiyle son 
buldu.
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TESK MAKALETESK MAKALE

Soner ALTAŞ Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfettişi

ESNAF ODALARI VE ÜST KURULUŞLARINA 
AİT ANONİM ŞİRKETLERDE YÖNETİM KURULU 
ÜYELERİNİN GÖREVDEN ALINMASI VE YERLERİNE 
ATAMA YAPILMASI*

1. GİRİŞ
Anonim şirket statüsündeki esnaf 
ve sanatkarlar odası, birlik, federas-
yon ve Konfederasyon şirketlerinde, 
yönetim kurulunun tek üyeden oluş-
ması mümkündür. Yönetim kurulu 
üyelerinin şirkette pay sahibi olmaları 
zorunlu değildir. Ayrıca, oda ve üst 
kuruluşları bizzat yönetim kurulu 
üyesi olarak seçilebilecekleri gibi 
gerçek kişi temsilcilerini de seçtirebi-
lirler. Ancak, Türk Ticaret Kanunu bu 
konuda bir sınırlama getirmektedir. 
Eğer esnaf ve sanatkarlar odası, bir-
lik, federasyon ve Konfederasyonun 
pay sahibi olduğu anonim şirketin 
yönetim kurulu tek üyeli ise, bu tek 
üyeliğe kamu tüzel kişisinin temsilcisi 
seçilebilir. Eğer, yönetim kurulu üye 
sayısı iki ve üzerinde ise, yönetim 
kurulu üyelerinin tamamı aynı meslek 
kuruluşu veya üst kuruluşunun tem-
silcisinden oluşamaz. Bu durumda, 
yönetim kurulu üyelerinden en az 
birinin meslek kuruluşu ya da üst 
kuruluş temsilcileri dışından seçilme-
si ya da anılan şirkette birden fazla 
meslek veya üst kuruluşun pay sahibi 
olması gerekir.

Yönetim kurulu üyesi olarak seçi-
lecek kişilerin tam ehliyetli olması, 
Devlet memuru olmaması, iflasına 
karar verilmemiş olması ve şirketin 
esas sözleşmesi ile getirilen özel 
şartları taşıması gerekir. Seçildiği 
sürenin dolması, üyelik için gerekli 
kanuni şartları veya esas sözleşme-
de öngörülen nitelikleri kaybetmesi, 
iflâsına karar verilmesi ve ehliyetinin 
kısıtlanması halinde, kişinin yönetim 
kurulu üyeliği, herhangi bir işleme 
gerek olmaksızın kendiliğinden sona 

erer.  Yönetim kurulu ile ilgili olarak 
bilinmesi gereken hususlardan ba-
zıları da görev süreleri, azledilmeleri 
ve üyeliklerde yaşanan boşlukların 
giderilmesidir. Bu çalışmada, anonim 
şirket statüsündeki esnaf ve sanat-
karlar odası, birlik, federasyon ve 
Konfederasyon şirketlerinde yönetim 
kurulu üyelerinin görev süreleri, gö-
revden alınmaları ve üyeliklerde yaşa-
nan boşlukların giderilmesi üzerinde 
durulmaktadır. 

2. ESNAF ODASI İLE ÜST 
KURULUŞLARINA AİT ŞİR-
KETİN YÖNETİM KURULU 
ÜYELERİNİN GÖREV SÜRESİ
6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu2 
(TTK)3’nun anonim şirket yönetim 
kurulu üyelerinin görev sürelerine 
ilişkin düzenlemesi mülga 6762 sayılı 
eski Türk Ticaret Kanunu (ETK4)’nun 
düzenlemesi  ile aynıdır. Zira, ETK’nın 
314’üncü maddesinde yer alan “İda-
re meclisi azaları en çok üç yıl müd-
detle seçilirler. Esas mukavelede ak-
sine hüküm yoksa tekrar seçilmeleri 
caizdir.” hükmüne karşılık, TTK’nın 
362’nci maddesinde “Yönetim kurulu 
üyeleri en çok üç yıl süreyle görev 
yapmak üzere seçilir. Esas sözleş-
mede aksine hüküm yoksa, aynı kişi 
yeniden seçilebilir.” denilmiştir.

Dolayısıyla, anonim şirket statü-
sündeki esnaf ve sanatkarlar odası, 
birlik, federasyon ve Konfederasyon 
şirketlerinde yönetim kurulu üyeleri 
en çok üç yıl süreyle görev yapmak 
üzere seçilebilecek, şirket esas 
sözleşmesinde tekrar seçilmelerini 
engelleyen bir hüküm yok ise, görev 

sürelerinin bitiminde yeniden seçile-
bileceklerdir. 

Kanunun öngördüğü üç yıllık süre 
azami olarak belirlenmiştir. Yoksa, 
genel kurul yönetim kurulu üyelerinin 
muhakkak surette “en az üç yıllık” 
olarak seçer şeklinde bir zorunlu-
luk bulunmamaktadır. Genel kurul 
dilerse, yönetim kurulu üyelerini bir 
ya da iki yıl görev yapmak üzere de 
seçebilir. Ancak, dört ya da beş yıl 
görev yapmak üzere seçemez. Yö-
netim kurulu üyelerinin genel kurul 
kararında kaç yıl için seçildikleri be-
lirtilmemişse, bir faaliyet dönemi için 
seçildikleri kabul edilir ve seçimler bir 
sonraki genel kurulda yenilenir5. 

3. ESNAF ODASI İLE ÜST 
KURULUŞLARINA AİT ŞİR-
KETİN YÖNETİM KURULU 
ÜYELERİNİN GÖREVDEN 
ALINMASI
Anonim şirket yönetim kurulu üyeleri, 
ister seçimle gelmiş ister ise esas 
sözleşme ile atanmış olsunlar, genel 
kurul kararıyla her zaman görevden 
alınabilirler. Buna karşılık, TTK, bu 
hususu ETK’ya kıyasla biraz daha 
kolaylaştırmış, yönetim kurulu üye-
lerinin görevden alınması için, genel 
kurul toplantısının gündeminde il-
gili bir maddenin bulunmasını veya 
gündemde madde bulunmasa dahi 
haklı bir sebebin bulunmasını şart 
koşmuştur. 

TTK’nın m.364/f.1 hükmünde yer 
alan bu düzenlemeye göre, yönetim 
kurulu üyelerinin görevden alına-
bilmesi için, genel kural olarak, bu 
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hususun genel kurulun gündemi-
ne alınmış olması gerekir. Ancak, 
gündemde yer almasa dahi, kişinin 
yönetim kurulu üyeliğinden azlini 
gerektiren haklı bir sebep var ise, 
genel kurul yönetim kurulu üyesinin 
azlini kararlaştırabilir. TTK’da, haklı 
sebebin niteliği ile ilgili herhangi bir 
sınırlama getirmemiştir. Yolsuzluk, 
yetersizlik, bağlılık yükümünün ihlâli, 
bir çok şirkette üyelik sebebiyle gö-
revin ifasında güçlük, geçimsizlik, 
nüfuzun kötüye kullanılması, haklı 
sebeptir6.

Öte yandan, TTK, yönetim kurulu 
üyesi olan tüzel kişiye de kendi adına 
tescil edilmiş bulunan kişiyi her an 
değiştirebilme olanağı getirmiştir. 
Yönetim kurulu üyeliğine bir tüzel 
kişiliğin seçilmesi durumunda, tüzel 
kişi adına tescil ve ilân edilecek kişi 
bizzat tüzel kişi tarafından belirlen-
mekte, genel kurul tarafından seçi-
lememektedir. Bu yönüyle, Kanun, 
gerçek kişiyi belirleme ve değiştirme 
hakkını sadece tüzel kişiye vermiştir. 
Bununla birlikte, şirketin, haklı se-
beplerin varlığında tüzel kişiden de-
ğiştirme talebinde bulunmaya hakkı 
vardır.

Ancak, hemen belirtelim ki, yönetim 
kurulu üyelerinin görevden alınması-
nın bir istisnası bulunmaktadır, o da 
TTK’nın 334’üncü maddesi gereği 
atanan kamu tüzel kişisi temsilcile-
ridir7. Zira, TTK’nın 334’üncü mad-
desinin birinci fıkrasında “Devlet, il 
özel idaresi, belediye ve köy ile diğer 
kamu tüzel kişilerinden birine, esas 
sözleşmede öngörülecek bir hüküm-
le, paysahibi olmasalar da, işletme 

konusu kamu hizmeti olan anonim 
şirketlerin yönetim kurullarında tem-
silci bulundurmak hakkı verilebilir.” 
hükmüne yer verilerek, bahsigeçen 
kamu tüzel kişilerinin işletme konusu 
kamu hizmeti olan anonim şirketlerin 
yönetim kurullarında pay sahibi ola-
rak ya da olmadan temsilci bulundur-
malarına imkan sağlanmış, maddenin 
ikinci fıkrasında ise “Birinci fıkrada 
yazılı şirketlerde paysahibi olan kamu 
tüzel kişilerinin yönetim kurulundaki 
temsilcileri, ancak bunlar tarafından 
görevden alınabilir.” denilmiştir. Bu 
çerçevede, işletme konusu kamu 
hizmeti olan anonim şirketlerde pay 
sahibi olan, esnaf ve sanatkarlar 
odası, birlik ve federasyon ile Kon-
federasyonun yönetim kurulunda 
bulundurdukları temsilcileri şirket 
genel kurul tarafından değil, ancak 
kendilerini atayan esnaf ve sanatkar-
lar odası, birlik ve federasyon veya 
Konfederasyon tarafından görevden 
alınabilirler. 

Ancak, dikkat edileceği üzere, 
TTK’nın 334’üncü maddesinin ikinci 
fıkrasında “Birinci fıkrada yazılı şirket-
lerde paysahibi olan kamu tüzel kişi-
lerinin yönetim kurulundaki temsilcile-
ri, ancak bunlar tarafından görevden 
alınabilir.” denilmektedir. Yani, Kanun 
Koyucu, anılan kuralı, kamu tüzel 
kişisinin sözkonusu şirkette pay sahi-
bi olmasına bağlamıştır. Oysa, anılan 
maddenin ilk fıkrasına göre, kamu 
tüzel kişilerine, o şirkette pay sahibi 
olmasalar dahi, esas sözleşmeye ko-
nulacak bir hükümle, işletme konusu 
kamu hizmeti olan anonim şirketlerin 
yönetim kurullarında temsilci bulun-
durmak hakkı verilebilmektedir. 

Bu yönden bakıldığında, esnaf ve 
sanatkarlar odası, birlik ve federas-
yon ile Konfederasyonun, pay sahibi 
olmadan sadece şirket esas sözleş-
mesinde yer alan hükme dayanarak 
atadığı yönetim kurulu üyelerinin, 
genel kurul tarafından görevden 
alınması hususunda yasal bir engel 
bulunmadığı kanısındayız. 

4. ESNAF ODASI VE ÜST 
KURULUŞLARINA AİT 
ŞİRKETİN YÖNETİM KU-
RULUNDA YAŞANAN BOŞ-
LUKLARIN GİDERİLMESİ
TTK’nın 363’üncü maddesinde; “334 
üncü madde hükmü saklı kalmak 
üzere, herhangi bir sebeple bir üyelik 
boşalırsa, yönetim kurulu, kanunî 
şartları haiz birini, geçici olarak yö-
netim kurulu üyeliğine seçip ilk genel 
kurulun onayına sunar. Bu yolla seçi-
len üye, onaya sunulduğu genel kurul 
toplantısına kadar görev yapar ve 
onaylanması hâlinde selefinin süresini 
tamamlar. Yönetim kurulu üyelerin-
den birinin iflâsına karar verilir veya 
ehliyeti kısıtlanır ya da bir üye üyelik 
için gerekli kanunî şartları yahut esas 
sözleşmede öngörülen nitelikleri kay-
bederse, bu kişinin üyeliği, herhangi 
bir işleme gerek olmaksızın kendili-
ğinden sona erer.” denilmiştir.  

Dolayısıyla, gerek iflas, ehliyetin kısıt-
lanması gibi sona erme sebepleriyle 
gerek bunlar dışındaki herhangi bir 
sebeple –istifa, ölüm, vs-, yönetim 
kurulu üyeliklerinde bir boşalma ya-
şanması durumunda, yönetim kurulu, 
kanunî şartları taşıyan birisini “geçici 
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olarak yönetim kurulu üyeliğine” 
seçer ve bu kişiyi toplanacak olan 
ilk genel kurulun onayına sunar. Bu 
şekilde seçilen üye, onaya sunulduğu 
genel kurul toplantısına kadar görev 
yapar.  Genel kurul tarafından yö-
netim kurulu üyeliğinin onaylanması 
durumunda, yerine getirildiği üyenin 
(selefinin) kalan süresini tamamlar. 
Eğer, selefinin görev süresi genel 
kurul tarihi itibariyle sona ermiş ise, 
boşalan üyeliğe getirilen kişinin gö-
revinin de bittiği kabul edilir. Yine, bu 
kişinin üyeliğinin genel kurul tarafın-
dan onaylanmaması durumunda da, 
yönetim kurulu üyeliği genel kurul 
tarihi itibariyle sona erer. 

Ancak, esnaf ve sanatkarlar odası, 
birlik, federasyon ve Konfederasyo-
nun şirketin yönetim kurulunda görev 
yapan temsilcileri bu düzenlemenin 
de istisnasını oluşturmaktadır. çün-
kü, TTK’nın konuya ilişkin 363’üncü 
maddesinin birinci fıkrasının başında 
“334’üncü madde hükmünün saklı 
olduğu” açıkça belirtilmiştir. Bu çer-
çevede, 334’üncü madde gereği 
esnaf ve sanatkarlar odası, birlik ve 
federasyon ile Konfederasyonun, 
işletme konusu kamu hizmeti olan 
anonim şirketlerin yönetim kurulla-
rında bulundurdukları temsilcilerin 
görevden ayrılması, alınması, ölü-
mü, istifası halinde yönetim kurulu 
üyeliklerinde oluşacak boşluklarda, 

TTK’nın 363’üncü maddesi uygu-
lanamayacak, yani yönetim kurulu 
kanunî şartları haiz birini geçici olarak 
yönetim kurulu üyeliğine seçemeye-
cek; yaşanan boşluklar bizzat esnaf 
ve sanatkarlar odası, birlik, federas-
yon veya Konfederasyon tarafından 
yeni temsilci görevlendirilmesi sure-
tiyle doldurulacaktır. 

5. ÖZET VE SONUÇ 
Anonim şirket statüsündeki esnaf 
ve sanatkarlar odası, birlik, federas-
yon ve Konfederasyon şirketlerinde, 
Yönetim kurulu üyeleri en çok üç yıl 
süreyle görev yapmak üzere seçilebi-
lir; şirket esas sözleşmesinde tekrar 
seçilmelerini engelleyen bir hüküm 
yok ise, görev sürelerinin bitiminde 
yeniden seçilebilirler. Buradaki üç 
yıllık süre azami olarak belirlenmiştir. 
Yoksa, genel kurul yönetim kurulu 
üyelerinin muhakkak surette “en az 
üç yıllık” olarak seçer şeklinde bir 
zorunluluk bulunmamaktadır. Genel 
kurul dilerse, yönetim kurulu üyelerini 
bir ya da iki yıl görev yapmak üzere 
de seçebilir. Ancak, dört ya da beş 
yıl görev yapmak üzere seçemez. 

Anonim şirkette genel kurul yönetim 
kurulu üyelerini görevden alma yetki-
sine; yönetim kurulu üyeliği herhangi 
bir sebeple boşaldığı takdirde ise, 
kalan yönetim kurulu üyeleri, kanunî 
şartları haiz birini, geçici olarak yö-

netim kurulu üyeliğine seçip ilk genel 
kurulun onayına sunma yetkisine sa-
hip iken; esnaf ve sanatkarlar odası, 
birlik, federasyon, Konfederasyon ve 
diğer kamu tüzel kişilerinin, anonim 
şirketlerin yönetim kurullarında bulun-
durdukları temsilcileri ancak bunlar 
tarafından görevden alınabilir ve bu 
temsilcilerin görevden ayrılması, alın-
ması, ölümü, istifası halinde yönetim 
kurulu üyeliklerinde oluşacak boşluk-
lar ancak kamu tüzel kişisi tarafından 
yeni temsilci görevlendirilmesi sure-
tiyle doldurulur. Bu bağlamda, esnaf 
ve sanatkarlar odası, birlik, federas-
yon ve Konfederasyon şirketlerinde 
yönetim kurulu üyeliklerinde yaşanan 
boşlukların bir an önce giderilmesi 
önem taşımaktadır.

Notlar
* Bu çalışmada belirtilen görüşler yazarına ait 
olup, çalıştığı Kurumunu bağlamaz.

14 Şubat 2011 tarih ve 27846 sayılı 1.	
Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 
Çalışmamızda, 6102 sayılı Türk Ticaret 2.	
Kanunu için “TTK” kısaltması kullanılmıştır. 
Çalışmamızda, mülga 6762 sayılı Türk 3.	
Ticaret Kanunu için “ETK” kısaltması 
kullanılmıştır. 
Ayrıca Bkz. Çamoğlu, Ersin, Poroy, Reha, 4.	
Tekinalp, Ünal, Ortaklıklar ve Kooperatifler 
Hukuku, 10.Tıpkı Basım, Arıkan Yayınevi, 
İstanbul, 2005, s.310
Türk Ticaret Kanunu Tasarısı ve Adalet 5.	
Komisyonu Raporu, Esas No:1/324, 
S.Sayısı:96
ETK’nın 316. maddesinin ikinci fıkrasına 6.	
göre de, kamu tüzel kişisi temsilcileri, 
genel kurul tarafından değil, ancak ken-
dilerini atayan kamu tüzel kişisi tarafından 
görevden alınabilmekte idi. 
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TESK 
TuR & Bo Koordinasyon 

Dönem Başkanlığını 
TÜBİTAK’a Devretti

TESK 2015 & 2017 yıllarında  yü-
rüttüğü TuR&Bo’nun Koordinasyon 
Dönem Başkanlığını TÜBİTAK’a dev-
retti. TESK’in Başkanlığında düzen-
lenen son Koordinasyon Kurulu top-
lantısına Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği’ni temsilen Başkan Yardımcısı 
Halim Mete,  Türkiye Bilimsel ve Tek-
nolojik Araştırma Kurumu’nu tem-
silen Başkan Yardımcısı Dr. Orkun 
Hasekioğlu, Küçük ve Orta Ölçekli 
İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme 
İdaresi Başkanlığı’nı temsilen Başkan 
Yardımcısı Ahmet Akdağ’ın katıldığı 
toplantıya dönem başkanı sıfatıyla 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu Genel Sekreteri Naci 
Sulkalar ev sahipliği yaptı.

Toplantıda 2017 yılı bütçe gerçek-
leşmesi, 2017 yılı faaliyet raporu 
onaylanırken, 2018 yılı bütçe öne-
risi ile faaliyet önerileri kabul edildi. 
TuR&Bo’nun gelecek yıl için öngörü-

len faaliyetlerinin de değerlendirildiği 
toplantıda TuR&Bo Direktörü Bülent 
Bilgiç ile Sekretarya da Kurul üyeleri-
ne sunum yaptı.

Toplantıda 2018 yılı ilkbaharında AB 
kamuoyuna ve AB Parlamentosuna 
yönelik Türkiye’yi tanıtım ve diyalog-
ların geliştirilmesi amacıyla Gastro-
nomi Turizmi etkinliği yapılmasına da 
karar verildi.

TESK, TOBB, TÜBİTAK ve KOSGEB 
tarafından Kamu ve Özel Sektör 
Ortaklığı (puplic-private partner ship- 
kısaca ppp) şeklinde kurulan Türkiye 
Araştırma ve İş Dünyası Kuruluşları 
(TuR&Bo) Ofisi 2004 yılının Mart 
ayında Brüksel’de faaliyetine başladı. 
TuR&Bo, Avrupa Birliği’nin Lizbon 
Stratejisi kapsamındaki bilim, tek-
noloji ve özel sektöre yönelik prog-
ramlarında Türkiye’nin başarısının en 
yüksek noktaya varmasına yardımcı 
olmayı hedeflemektedir.

Bu kapsamda TuR&Bo-ppp, AB 
kurumları, AB parlamenterleri, AB 
Komisyonu yetkilileri ve uluslararası 
kuruluşların yetkilileri ile düzenli ileti-
şim halindedir. Temsil ettiği kurumla-
rın ve bu kurumların hedef kitlelerinin 
beklentilerini karşılamak üzere AB 
üyesi ülkelerin Brüksel konuşlu Ar-
Ge İrtibat Ofisleri’nin oluşturduğu 
ve üyesi olduğu IGLO bünyesindeki 
etkinliklerde aktif görev alarak eğitim 
seminerleri düzenlemekte, bilgilen-
dirme, iletişim, danışmanlık, işbirliği 
ağları oluşturmakta ve lobi faaliyetleri 
yürütmekte proje ortaklıkları oluşu-
munda araştırmacılara ve KOBİ’lere 
rehberlik etmektedir. 

TuR&Bo bilgilendirme ve iletişim 
bağlamında, Brüksel’de düzenlenen 
toplantı, konferans, bilgi günü, semi-
ner vb. faaliyetlere katılarak ilk elden 
bilgi toplamaktadır. 
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Arabuluculuğa başvurmak yalnızca 
bir dava şartı olarak düzenlenmiş 
olup, arabuluculuk sonucunda an-
laşmaya varmak zorunlu değildir. 
Arabuluculuk mahkemeye kıyasla 
harcı daha ucuz olan ve süreci çok 
daha kısa süren bir sistemdir. Ayrıca, 
mahkemeye başvurmanın önünü 
kapatmamaktadır. Bu nedenle, ara-
buluculuğun dava şartı olmasının 
vatandaşların hak arama özgürlüğü-
nü kısıtladığı düşünülmemektedir. 

ZORUNLU ARABULUCULUK HAN-
Gİ DAVALARDA UYGULANIR?
Bireysel ve toplu iş sözleşmesine 
dayanan işçi ve işveren alacağı, 

tazminatı ile işe iade talebiyle açılan 
davalarda arabulucuya başvurulmuş 
olması dava şartıdır. Bu başvuru 
yapılmadan sözü edilen konularda iş 
mahkemelerine dava açılamayacak-
tır. İş kazası ve meslek hastalığından 
kaynaklanan davalarda arabulucuya 
gidilmeyecektir.

ARABULUCU KİMDİR? 
Arabulucu; Adalet Bakanlığı Hukuk 
İşleri Genel Müdürlüğü çatısında altın-
da oluşturulmuş sicile kayıtlı olan ger-
çek kişidir. Arabulucu olabilmek için 
Türkiye’de bir hukuk fakültesinden 
mezun olmak ve Adalet Bakanlığı’nca 
yapılacak olan yazılı sınavda başarılı 

olmak gerekmektedir. Başarılı olanlar 
ve arabuluculuk yapmak isteyenler 
Adalet Bakanlığı’nda oluşturulan sicile 
kayıt olmak için başvuracaklardır. 

ARABULUCU NASIL SEÇİLİR?
Arabulucular, Adalet Bakanlığı Hukuk 
İşleri Genel Müdürlüğü çatısında al-
tında oluşturulmuş sicile kayıtlı olanlar 
arasından seçilecektir. Arabulucu lis-
teleri Bakanlık tarafından arabuluculuk 
büroları ve sulh hukuk mahkemelerine 
gönderilecektir. Arabuluculuk büroları 
Adalet Bakanlığı’nca uygun görülen 
adliyelerde kurulur. Arabulucular bu 
büro tarafından büroya kayıtlı arabulu-
cular arasından, büro olmayan yerler-

TESK MAKALE

İŞ DAVALARINDA ZORUNLU 
ARABULUCULUK HAYATA GEÇTİ
25/10/2017 tarihinde yürürlüğe giren 7036 sayılı İş Mahkemeleri Kanunu ile 5521 sayılı İş 
Mahkemeleri Kanunu yürürlükten kaldırılmıştır. Dava şartı olarak arabuluculuk 01 Ocak 2018 
tarihinden itibaren uygulanmaya başlanmıştır. İhtiyari arabuluculuk sonuçları göstermektedir ki, 
taraflar arabuluculuk masasına oturduktan sonra %80 oranla anlaşmaktadır. Arabuluculuğun 
dava şartı olarak getirilmesindeki temel nedenlerden biri de budur.
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de sulh hukuk mahkemeleri tarafından 
görevlendirilir. Ancak tarafların listede 
yer alan herhangi bir arabulucu üze-
rinde anlaşmaları hâlinde bu arabulu-
cu görevlendirilir.

ARABULUCU UYUŞMAZLIKLARI 
NE KADAR SÜREDE ÇÖZER?
Arabulucu, yapılan başvuruları görev-
lendirildiği tarihten itibaren üç hafta 
içinde sonuçlandırır. Bu süre zorunlu 
hallerde arabulucu tarafından bir 
hafta uzatılabilir. Tarafların bu sürede 
anlaşamaması halinde, arabulucu ta-
rafların anlaşamadığını son tutanakla 
kayıt altına alır.

ARABULUCUNUN ÜCRETİNİ KİM 
ÖDER?
Arabuluculuk faaliyeti sonunda taraf-
lara ulaşılamaması, taraflar katılmadığı 
için görüşme yapılamaması veya iki 
saatten az süren görüşmeler sonunda 
tarafların anlaşamamaları hâllerinde, 
iki saatlik ücret tutarı Tarifenin Birinci 
Kısmına göre Adalet Bakanlığı bütçe-
sinden ödenir. İki saatten fazla süren 
görüşmeler sonunda tarafların anla-
şamamaları hâlinde ise iki saati aşan 
kısma ilişkin ücret aksi kararlaştırılma-
dıkça taraflarca eşit şekilde Tarifenin 
Birinci Kısmına göre karşılanır.  Adalet 
Bakanlığı bütçesinden ödenen ve 
taraflarca karşılanan arabuluculuk 
ücreti, yargılama giderlerinden sayılır.

UYUŞMAZLIK ARABULUCUCU-
LUK İLE ÇÖZÜLEMEZSE NASIL 
DAVA AÇILIR?
Davacı, arabuluculuk faaliyeti sonun-
da anlaşmaya varılamadığına ilişkin 
son tutanağın aslını veya arabulucu 
tarafından onaylanmış bir örneğini 
dava dilekçesine eklemek zorun-
dadır. Bu zorunluluğa uyulmaması 
hâlinde mahkemece davacıya, son 
tutanağın bir haftalık kesin süre için-
de mahkemeye sunulması gerektiği, 
aksi takdirde davanın usulden redde-
dileceği ihtarını içeren davetiye gön-
derilir. İhtarın gereği yerine getirilmez 
ise dava dilekçesi karşı tarafa tebliğe 
çıkarılmaksızın davanın usulden red-
dine karar verilir. 

Asıl işveren-alt işveren ilişkisinin var--	
lığı hâlinde işe iade talebiyle arabulu-
cuya başvurulduğunda, anlaşmanın 
gerçekleşebilmesi için işverenlerin 
arabuluculuk görüşmelerine birlikte 
katılmaları ve iradelerinin birbirine 
uygun olması aranır.
Arabuluculuk bürosuna başvurulma--	
sından son tutanağın düzenlendiği ta-
rihe kadar geçen sürede zamanaşımı 
durur ve hak düşürücü süre işlemez.
Arabulucuya başvurmadan dava açıl--	
ması halinde, dava dilekçesi davalıya 
dahi tebliğ edilmeden dava usulden 
reddedilir.
Arabuluculuk görüşmelerine taraf--	
lar bizzat, kanuni temsilcileri veya 
avukatları aracılığıyla katılabilirler. 
İşverenin yazılı belgeyle yetkilendirdi-
ği çalışanı da görüşmelerde işvereni 
temsil edebilir ve son tutanağı imza-
layabilir.
5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel -	
Sağlık Sigortası Kanunu ile diğer sos-
yal güvenlik mevzuatından kaynakla-
nan uyuşmazlıklarda, hizmet akdine 
tabi çalışmaları nedeniyle zorunlu 
sigortalılık sürelerinin tespiti talepleri 
hariç olmak üzere, dava açılmadan 
önce Sosyal Güvenlik Kurumuna 
başvurulması zorunludur.
Kanun yoluna başvuru süresi, ilamın -	
taraflara tebliğinden itibaren işlemeye 
başlar.
İş sözleşmesi feshedilen işçi, fesih -	
bildiriminde sebep gösterilmediği 
veya gösterilen sebebin geçerli bir 
sebep olmadığı iddiası ile fesih bildi-
riminin tebliği tarihinden itibaren bir 
ay içinde işe iade talebiyle, İş Mah-
kemeleri Kanunu hükümleri uyarınca 
arabulucuya başvurmak zorundadır. 
Arabuluculuk faaliyeti sonunda an-
laşmaya varılamaması hâlinde, son 
tutanağın düzenlendiği tarihten itiba-
ren, iki hafta içinde iş mahkemesinde 
dava açılabilir.
Arabuluculuk müzakerelerinde idare--	
yi, üst yönetici tarafından belirlenen 
iki üye ile hukuk birimi amiri veya 
onun belirleyeceği bir avukat ya da 
hukuk müşavirinden oluşan komisyon 
temsil eder. Komisyon, arabuluculuk 
müzakereleri sonunda gerekçeli bir 
rapor düzenler ve beş yıl boyunca 
saklar.
Taraflar ve avukatları ile arabulucunun -	
birlikte imzaladıkları anlaşma belgesi, 
icra edilebilirlik şerhi aranmaksızın 
ilam niteliğinde belge sayılır.

Arabuluculuk faaliyeti sonunda an--	
laşmaya varılması hâlinde, üzerinde 
anlaşılan hususlar hakkında taraflarca 
dava açılamaz.
6098 sayılı Borçlar Kanununa tabi -	
hizmet sözleşmelerine tabi olarak 
çalışanlar ve işverenleri arasında ya-
şanan uyuşmazlıklarda iş mahkeme-
lerinde görülecektir. Örneğin; esnaf ve 
sanatkarlar ile yanlarında çalışanların 
hizmet akdinden kaynaklanan uyuş-
mazlıkları daha önce asliye hukuk 
mahkemelerinde görülmekte iken, 
düzenleme gereğince 25/10/2017 
tarihinden sonra açılmış olan davalar 
iş mahkemelerinde görülecektir.
iş ilişkilerinden kaynaklanan her türlü -	
uyuşmazlık iş mahkemelerinin önüne 
gelecektir.
Yetkili iş mahkemesinin belirlenme--	
si konusunda, daha önceden dava 
yalnızca davalının yerleşim yerinde 
ya da işin yapıldığı yer de dava açı-
labiliyorken, yeni düzenleme ile SGK 
veya İŞ-KUR’un taraf olduğu davalarda 
işlemin yapıldığı yer mahkemesinde 
de açılabilecektir. 
İş kazalarından kaynaklanan maddi/-	
manevi tazminat davalarında zararın, 
iş kazasının meydana geldiği yerde 
dava açılabiliyorken, değişiklik ile 
zarar gören işçinin ya da mirasçısının 
yerleşim yerinde dava açılabilmesine 
imkan tanınmıştır. 
Arabuluculuk masasına oturmayan -	
taraf dava sonucunda haklı çıksa bile 
taraf lehine vekalet ücretine hükme-
dilemez. 
İş Mahkemeleri Kanununun yürürlüğe -	
girdiği tarihten önce açılmış olan 
davalar, açıldıkları mahkemelerde 
görülmeye devam olunur. Kanunun 
dava şartı olarak arabuluculuğa ilişkin 
hükümleri, bu hükümlerin yürürlüğe 
girdiği tarih itibarıyla ilk derece mah-
kemeleri ve bölge adliye mahkemeleri 
ile Yargıtay’da görülmekte olan dava-
lar hakkında uygulanmaz.
Başka mahkemelerin görev alanına -	
girerken bu Kanunla iş mahkemeleri-
nin görev alanına dâhil edilen dava ve 
işler, iş mahkemelerine devredilmez; 
kesinleşinceye kadar ilgili mahke-
meler tarafından görülmeye devam 
olunur.
İlk derece mahkemeleri tarafından bu -	
Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten 
önce verilen kararlar, karar tarihin-
deki kanun yoluna ilişkin hükümlere 
tabidir.

İŞ MAHKEMELERİ KANUNU İLE GETİRİLEN DİĞER YENİLİKLER NELERDİR? 
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Av. Elif Güliz BAYRAM AB ve Dışilişkiler Müdür Vekili

DİNİN 
DOĞDUĞU YER : 

GÖBEKLİTEPE
Üzerinde yaşadığımız topraklar tarihiyle, kültürüyle, eşi benzeri 
bulunmaz doğasıyla çok büyük bir zenginliğe ve değere sahip…

Dünyaca ünlü tarih ve coğrafya der-
gisi National Geographic’in “DİNİN 
DOĞDUĞU YER” olarak tanımladığı 
ve 2011 Haziran sayısında kapak 
yaptığı GÖBEKLİTEPE bu büyük 
zenginliğimizin en eşsiz parçaların-
dan biri hiç kuşkusuz…

Arkeologlar ve tarihçilerin “Tarihin ye-
niden yazılmasına sebep olacak yer” 
diye dikkatleri çektiği Göbeklitepe, 
Şanlıurfa’ya 15 km mesafede bulu-
nuyor. Günümüzden 12 bin yıl önce 
inşa edilen “Dünyanın ilk tapınağı” 
olan Göbeklitepe’de kazılar 1995 

yılından bu yana sürüyor. 

Alman Arkeoloji Enstitüsü’nün des-
teği ve arkeolog Prof. Dr. Klaus 
SCHMIDT tarafından yönetilen bir 
kazı ekibiyle başlatılan kazılarda 
bugüne kadar çok sayıda yuvarlak 
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biçimli yapı bulundu. Kazı başkanlı-
ğını yürüten, dünyaya Göbeklitepe’yi 
tanıtan ancak 2014 yılında geçirdiği 
kalp krizi ile hayata veda eden Prof. 
Dr. Klaus Schmidt ömrünün 35 yılını 
bu alandaki çalışmalara verdi. 

Bu çalışmalarda, toplam 20 adet 
olduğu tespit edilen bu yapıların 
henüz altısı gün ışığına çıkarıldı. 
Schmidt ve ekibinin tespitlerine göre 
yerleşim amaçlı olarak kullanılmayan 
bu yapılar, ibadet amaçlı kullanılan 
“Dünyanın İlk Tapınakları”.

Taş Devrinden kalma bu tapınaklar-
da en dikkat çeken unsur ise T biçi-
minde sütunlarla çevrilmiş olmaları 
ve merkezlerinde karşılıklı duran iki 
adet T biçiminde sütun bulunması.

3 ila 6 metre arasında değişen, 
40 ila 60 ton ağırlığındaki devasa 
boyutları ile bu sütunların insan tas-
virleri olduğu düşünülüyor. Sütun-
larda ayrıca aralarında boğa, yaban 
domuzu, tilki, yılan, turna ve yaban 
ördeği gibi hayvan tasvirlerinin yanı 
sıra soyut semboller de bulunuyor. 
Bu tasvirlerden en dikkat çekeni ise 
aslan kabartması.

İnsanlık tarihinin en eski ve en büyük 
ibadet merkezi olduğu dünyaca ka-
bul edilen Göbeklitepe, İngiltere’de 
bulunan Stonehenge’den 7000, 

Mısır Piramitlerinden 7500 yıl daha 
yaşlı. Neolitik Döneme ait Göbekli-
tepe insanlık tarihi hakkında bugüne 
kadar bilinen gerçekleri yeniden 
düşündürtecek, yerleşik tarih anlayış 
ve bilgilerini değiştirip, dinler tarihini 
sorgulatacak bir arkeolojik buluş 
olarak tarihe geçmiş bulunuyor. 

Göbeklitepe sadece ilk ve en bü-
yük tapınak olmasının da ötesinde 
bugünkü beslenmemizde en temel 
kaynaklardan biri olan buğdayın 
atasının da yetiştirildiği topraklar ol-
masıyla insanlık tarihinde çok önemli 
olan yerini iyice perçinledi. 

Bölgede yapılan araştırmalar devam 
ederken, Göbeklitepe’nin günümüze 
bu denli mükemmel bir şekilde ko-
runmuş olarak nasıl kaldığı, devasa 
sütunların ilkel el aletlerinden başka 
bir aletin bulunmadığı dönemde 
nasıl taşındığı, bu tapınakları tasar-
layan ve inşa edenlerin kim olduğu 
gibi pek çok soru ise halen cevap 
bulamamış durumda.

Hiç kuşkusuz yeni kazırlar ile yeni 
cevaplar bulunacak… Ve yine hiç 
kuşkusuz bulunacak yeni malze-
meler, elde edilen bilgiler ile insanlık 
tarihi daha da aydınlanacak…

GÖBEKLİTEPE  
ARKEOLOJİK ALANI (ŞANLIURFA)
Yeri: Güneydoğu Anadolu Bölgesi, Şanlıurfa
Koordinatları: 38º 55’ 24’’ Doğu, 37º 13’ 24’’ 
Kuzey.

Göbeklitepe Arkeolojik Alanı, Şanlıurfa kent mer-
kezinin 18 kilometre kuzeydoğusunda, Örencik 
Köyü yakınlarındadır. Alan 1963 yılında, İstanbul ve 
Chicago Üniversitelerinin ortaklığıyla gerçekleş-
tirilen bir yüzey araştırması sırasında keşfedilmiş 
ve  “V52 Neolitik Yerleşimi” olarak tanımlanmıştır. 
Alanın gerçek değeri, 1994 yılından sonra başlatı-
lan kazı çalışmaları ile ortaya çıkmaya başlamıştır. 
Bu çalışmalar sonrasında, Göbeklitepe’nin 12000 
yıl öncesine uzanan bir kült merkezi olduğu anla-
şılmıştır.

Çapları 30 metreyi bulan yaklaşık 20 yuvarlak ve 
oval yapının ortasında 2 adet “T” biçimli, 5 metre 
yüksekliğinde, kireçtaşından bağımsız sütun yer 
almaktadır. Yapıların iç duvarlarında da daha küçük 
sütunlar bulunmaktadır.

Göbeklitepe ile ilgili bahsi geçen bilimsel veriler, 
arkeoloji çalışmalarında neolitik dönemle ilgili 
kuramsal çerçevenin ve tarihlendirmelerin yeni-
den değerlendirilmesini gerektiren önemli bilgiler 
vermektedir. Göbeklitepenin, konumu, boyutları, 
tarihlendirilmesi ve yapılarının anıtsallığı ile Neoli-
tik dönem için ünik bir kutsal alan olduğu anlaşıl-
mıştır. Alan, 12000 yıl boyunca doğal çevresi içinde 
dokunulmadan kaldığından önemli arkeolojik 
buluntu vermektedir.
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BUCHE DE 
NOEL
Neslice Tarifler

2018’in ilk dakikalarına hazırlamasını, sunmasını 
ve yemesini en sevdiğim pastayla girmek istedim. 
Bu pastayı ilk kez yaptığımda da en az şimdiki 
kadar harika olmuştu. Bu sefer pandispanyasını 
kakaolu yaptım ve arasına muz koydum. Bir de 
pastacı kremasının süt miktarını biraz azalttım. 
Çünkü iç kremanız ne kadar yoğun olursa rulo 
yapmak o kadar kolay oluyor. 

Kütük pasta sadece yılbaşına değil, her özel güne çok 
yakışan bir pasta bence. Bazı pastaları yemeden önce 
dakikalarca seyrederim. Bu da onlardan biri. Zaten 
yaptıktan sonra onlarca fotoğrafını çekmek istiyorsunuz. 
Yedikten sonra da tekrar tekrar yapmak..

Herkese sağlıklı, huzurlu, bol kazançlı, afiyetli, sevgi 
dolu, ışıl ışıl bir yıl diliyorum. 

Pandispanya İçin Malzemeler:
4 yumurta (sarısı ve akı ayrılmış)
2 yemek kaşığı tepeleme toz şeker (sarılarını çırpmaya)
4 yemek kaşığı tepeleme toz şeker (aklarını çırpmaya)
1 çimdik tuz (akları köpürtmeye)
5 tepeleme yemek kaşığı un
1 paket vanilya
½ çay bardağı sıcak su
1 paket kakao (25 gr.)

Pandispanyanın Yapılışı:
Bir kasede ½ çay bardağı sıcak su ile kakaoyu iyice 
karıştırın, soğumaya bırakın. Geniş bir kapta yumurta 

Neslihan UZUN www.neslicetarifler.blogspot.com.tr

TESK MUTFAK
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aklarını bir çimdik tuz ile çırpın. Ya-
vaş yavaş 4 yemek kaşığı toz şekeri 
ekleyerek kar görünümü alana kadar 
çırpın. Kenara koyun. Ayrı bir kapta 
yumurta sarılarını 2 yemek kaşığı toz 
şeker ile beyazlayana kadar çırpın. 
Vanilyayı ekleyin. Kakaolu suyu ek-
leyin. Akları da kaşık kaşık döküp, 
karışıma yedirin. Unu karışıma ekle-
yin. Yağlı kağıt serilmiş dikdörtgen 
fırın tepsisine karışımı döküp üzerini 
spatula ile düzeltin. (Her yer aynı 
kalınlıkta olmalı) Tepsiyi birkaç kez 
tezgaha vurup hava kabarcıklarının 
çıkmasını sağlayın. Önceden ısıtılmış 
160 derecelik fırında 10 dakika pi-
şirin. (Fırınınıza göre süre 10 dakika 
ile 15 dakika arasında değişebilir. 
Kontrollü bir şekilde pişirin.) Fırından 
çıkarıp ilk sıcağı çıkınca (yaklaşık 2 
dakika sonra) yağlı kağıdı ile birlikte 
rulo yapıp soğumasını bekleyin.

Pandispanya soğurken pastacı kre-
masını hazırlayın.

Pastacı Kreması İçin 
Malzemeler:
800 ml. süt
3 adet yumurta sarısı 
1,5 çay bardağı toz şeker
3 tepeleme yemek kaşığı nişasta
1 tepeleme yemek kaşığı un
70 gr oda ısısında yumuşamış tere-
yağı (1 yemek kaşığı)

Pastacı Kremasının 
Yapılışı:
Sütü bir tencereye alın ve ısıtın. (Kay-
namayacak) Derin bir kasede yu-
murta sarılarını ve şekeri çırpın. Unu 
ve nişastayı ilave edip iyice karıştı-
rın. Isıttığınız sütü bu karışıma yavaş-
ça yedirin. Tüm karışımı tencerenin 
içine alıp, tel çırpıcı sürekli karıştıra-
rak kıvam alana dek pişirin. İçerisine 
oda ısısında yumuşamış tereyağını 
da ekleyip mikserin en yüksek hızıy-
la 3-4 dakika çırpın. Hazırladığınız 
kremadan 1 su bardağı ayırın. (Bu 
aşamada 1 su bardağı kremayı ten-

cerede bırakıp ganajı hazırlamak için 
kolaylık sağlayabilirsiniz.) Pastacı 
kremasının geri kalanını bir kaseye 
alıp ılınması için bekleyin.

Çikolatalı Ganaj 
İçin  Malzemeler:
3 paket (240 gr.) bitter çikolata
1 su bardağı dolusu pastacı kreması

Çikolatalı Ganajın Yapılışı:
Tencerede bıraktığımız ve sıcak olan 
1 su bardağı pastacı kremasının içine 
çikolataları parçalayın. Çikolatalar 
eriyene kadar tel çırpıcı ile sürekli ka-
rıştırın. (Çikolatalar erimezse ocağın 
altını kısıkta açıp erimesini sağlayabi-
lirsiniz.) Ganajı sürülecek bir kıvama 
gelecek şekilde soğumaya bırakın.

Süslemek İçin:
Komşunun bahçesinden kesilmiş 
kokina çiçeği
Kozalak
Pudra şekeri (kar yağmış görüntüsü 
vermek için)

Kütük Pastanın  
Yapılışı:
Pandispanyanız rulo yaparken çat-
lamadıysa ya da kremayı sürdükten 
sonra dağılmadıysa geldik en keyifli 
kısıma. Soğumaya bıraktığımız pan-
dispanyayı, yağlı kağıdını dikkatlice 
çıkararak açın. İçine pastacı krema-
sını sürün. Kremanın üzerine muz 
ya da çilek de koyabilirsiniz. Muz 
koyarsanız, muzların kararmaması 
için üzerlerine limon suyu sürebilirsi-
niz. Dikkatli ve sıkı bir şekilde pandis-
panyayı rulo yapın. (Pandispanyanız 
çatladıysa panik yok, dikkatli bir şe-
kilde rulo yaparsanız ganaj çatlayan 
yerleri gayet güzel kapatacaktır me-
rak etmeyin.) Üzerine ve kenarlarına 
çikolatalı ganajı sürün. Çatalla gelişi 
güzel çizikler atarak ağaç görüntüsü 
verin.  Süzgeç ile pudra şekeri ser-
pip, kokina ve kozalak ile süsleyin. 
Pastayı buzdolabında dinlendirip, 
soğuk olarak servis yapın. 

Afiyet şeker olsun..
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TESK BİLİM - TEKNOLOJİ

Solar City satın almasını tamamlayan 
Tesla, New York’taki fabrikasında 
güneş enerjisi depolayabilen kiremit-
leri üretmeye başladı. Reuters ayrıca, 
kiremitler için depozito ödeyenlerin 
evlerinde incelemeler başlatıldığını 
ve montaj aşamasına hazırlanıldığını 
yazdı.

Güneş enerjisini depolayarak evin 
elektrik ihtiyaçlarını karşılayan kire-

mitler için ön siparişler geçtiğimiz yılın 
mayıs ayında başlamıştı. Yalnızca 
ABD sınırları içerisinden ön sipariş 
alan Tesla, müşterilerinden 1.000 
dolar depozito almıştı.

Güneş enerjili kiremitlerin geçtiğimiz 
yılın yaz aylarında ilk evlere uygulan-
ması planlanıyordu ancak bu süreç 
açıklanmayan bir sebepten ötürü er-
telendi. Reuters’ın isimsiz kaynakları, 

montaj sürecinin önümüzdeki aylarda 
başlayacağını belirtiyor.

Tesla’ya göre, bir evi güneş enerjili 
kiremitlerle donatmak, standart bir 
çatı yaptırmaktan daha ucuza mal 
oluyor. Öte yandan bu kiremitler, 
bakıldığında standart bir çatıdan ayırt 
edilemiyor. Şirket, bir çatının en fazla 
yüzde 70’inin bu kiremitlerle kaplana-
bileceğini belirtiyor.

Tesla, evlerin elektrik ihtiyacını güneş enerjisiyle karşılayacak 
olan teknolojik kiremitlerinin montajına hazırlanıyor

TESLA, GÜNEŞ ENERJİSİ 
DEPOLAYAN KİREMİTLERİN 
ÜRETİMİNE BAŞLADI
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İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Elektrik Elektronik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Serhat Şeker’in yaptığı açıklamada, üniversite bünyesinde bulunan “İTÜ VLSI ölçme 
ve karekterizasyon”, “Elektro-optik donanımlar” ve “Telsiz haberleşme araştırma” 
laboratuvarlarının Türkiye’nin kendi ileri teknolojisini ve elektronik ürünlerini geliştirmede 
önemli katkılar sağlayabileceğini söyledi.

İTÜ yapay zekanın peşinde!

Günümüzde mikro-elektroniğin son derece önemli ol-
duğunu, üretim sanayisi başta olmak üzere savunma, 
otomotiv, sağlık ve bankacılık gibi sektörlerde buna 
yönelik ihtiyacın arttığını ifade eden Prof. Dr. Şeker, 
İTÜ bünyesindeki mikroçip ölçme ve karakterizasyon 
laboratuvarında bu alanlara yönelik çalışmaların tüm 
hızıyla sürdüğünü bildirdi.

ASELSAN’ın katkısı büyük
Türkiye’nin bu kapsamdaki ilk laboratuvarı olma özelli-
ğini taşıyan VLSI laboratuvarı için üniversite kaynakla-
rının yanı sıra Kalkınma Bakanlığı ve ASELSAN’ın bü-
yük katkıda bulunduğunu vurgulayan Prof. Dr. Şeker, 
şöyle devam etti:

“İTÜ VLSI Ölçme Laboratuvarı, İTÜ’nün bugüne kadar 
Türkiye’ye ve dünyaya yaptığı önemli katkılara bir ye-
nisini daha ekleyecek. İTÜ’nün bu konulardaki bilimsel 
öncülüğünü sürdürmesi ve anılan stratejik teknolojiler 
için uluslararası bir cazibe merkezi haline gelmesi 
sağlanmış olacak. Laboratuvarın kadrosu, daha önce 
yurt dışında benzer çalışmaları yapmış deneyimli Türk 
bilim insanlarından oluşuyor. Bu laboratuvarda mikro-
elektronik ve bunların bir ürünü olan mikroçiplerin 
ihtiyaca uygun şekilde karakterizasyonlarının belirlen-

mesine olanak sağlıyoruz. Mikroçip laboratuvarında 
sadece akademik çalışmalar değil, sanayinin ihtiyaç-
larına yönelik çalışmalar da yapılıyor. Elektro-optik 
donanımlar laboratuvarı ise fotonik biliminin fakülte 
içinde hızla gelişen bir başka yönü. Tıbbi uygulamalar-
dan birçok endüstriyel uygulama alanına sahip. Telsiz 
Haberleşme Araştırma Laboratuvarı ise özellikle 5G ve 
5G+ ile bilişsel şebekeler konularındaki araştırma faa-
liyetlerini başarıyla sürdürüyor. Önümüzdeki dönemde 
Bilişsel Sistemler Laboratuvarını da açarak yapay ze-
kanın daha farklı alanlarındaki çalışmalara başlayaca-
ğız. Özellikle kuantum hesaplama üzerine çalışmaları 
burada geliştireceğiz. Ayrıca fakülte içinde kurulumu 
tamamlanan ve açılış sürecindeki ‘Akıllı Durum İzleme 
ve Arıza Tanısı Laboratuvarı’ endüstriyel sistemlerdeki 
kritik süreçlerin izlenmesinde Türkiye’deki tek labora-
tuvar olacak.”

Yeni nesil bilgisayarlar hayatı 
değiştirecek
Teknolojinin, buna bağlı olarak da hız kavramının de-
ğiştiğine işaret eden Prof. Dr. Şeker, bu konudaki en 
somut gelişmelerden birinin bilgisayar teknolojilerinde 
yaşanacağını, özellikle yeni nesil bilgisayarların hayatı 
değiştireceğini vurguladı.

Prof. Dr. Şeker, bilgisayar teknolojisinde hız kavramı-
nın yeniden tasarlandığını belirterek, şunları söyledi:

“Kuantum bilgisayarlar yolda. Kuantum yongaların 
yaygınlaşmasıyla artık bilgiye ulaşma ve bilgiyi işle-
me hızında tüm kavramlar değişecek. Dünyada veri 
işleme teknolojilerini kullanıcılarının hizmete sunan 
teknolojiler artık büyük bir değişimin eşiğinde. Kulla-
nıcıların başta sağlık olmak üzere, enerji, haberleşme, 
finans ve günlük tüketim sektörlerindeki iletişime da-
yalı kullanım sıklıklarını işleyen sistemlerin hızı artacak. 
Böylece reklam, tanıtım ve kişiye özel kampanyaların 
duyurulması başta olmak üzere birçok veri tüketicilerin 
hizmetine daha hızlı sunulabilecek.”
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Fuat ELVAN AB ve Dışilişkiler Uzmanı

SÜPER LİG’DE İLK 
YARIDA İYİ FUTBOLA 
HASRET KALDIK...
Spor Toto Süper Lig’in ilk yarısı sona erdi. Yine birtakım oyuncular 
yerden yere vuruldu, günah keçisi ilan edildi. Bazı teknik direktörler 
takım değiştirdi, bazıları da kötü şekilde ayrıldıkları veya kovulduk-
ları takımları için ”biz bu camianın evlatlarıyız” gibi alışıla gelmiş 
şekilde açıklama yaparak kısır döngünün baş aktörleri oldular.
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Süper Lig’de son 20-25 yıldır 
rastlanmayan, 7-8 takımın zirve 
mücadelesine tanık olduk. Bu du-
rum bizlere ikinci yarınında ne denli 
çekişmeli geçeğinin haberini verdi. 
Gazetelerin tirajlarını yükseltmek için 
yaptıkları yalan transfer haberlerinin 
meşgul ettiği devre arası bazı takım-
ların yaralarını sarması, bazılarının 
da kadrolarını güçlendirmesi açısın-
dan çoğu takıma ilaç gibi geldi.

İlk yarı değerlendirmesine baktı-
ğımızda Ersun Yanal döneminde 
sezona çok kötü giren Trabzonspor, 
Rıza Çalımbay döneminde yakala-
dığı seriyle ilk 7’ye girdi. Zamanında 
kendisine yapılan “Rıza Efendi iki 
ekmek bir süt” saygısızlığını yaptığı 
başarılı teknik direktörlük kariyeriyle 
atlatan ve saygısız ağızlara ve dü-
şüncelere tokat gibi cevap veren 
Çalımbay  Trabzonspor gibi şehrin 
dışından gelenler için çalışması zor 
bir camiayı da şampiyonluk potası-
na soktu. Bordo-mavili ekibin mev-
cut kadrosu için bu sıra da başarısız 
bir görüntüyü temsil ediyor. Çünkü 
kadroda hem yerli hem yabancı çok 
kaliteli oyuncular mevcut.

Son birkaç yıldır ülke futbolunu 
domine eden Beşiktaş şampiyonlar 
liginde muazzam bir futbol sergi-
lemesine rağmen, ülke futbolunda 
beklenen başarıyı gösteremedi. Bu 
durum akıllara futbolcuların maç 
seçtiği, kondisyonlarının iki cephede 
savaşmaya yeterli olmadığı, hatta 
Şenol Güneş’in takımı iyi çalıştır-
madığı yönündeki dedikoduları da 
beraberinde getirdi. Geniş kadronun 
iyi kullanılamaması ve oyun içindeki 
çözümlerin sınırlı kalması bu dediko-
dunun çıkmasında ana etken oldu. 
Cenk Tosun’un ayrılığı hücum hat-
tında önemli bir gedik oluşturacağı 
kesin olmakla birlikte, zorlu fikstür 
BJK açısından beklenmedik sürpriz-
lere gebe bir ikinci yarının habercisi 
niteliğinde.

Fenerbahçe ise zorlu fikstürle 
girdiği sezona iyi başlayamadı. 

Fenerbahçe’nin efsanevi oyuncusu 
ALEX De SOUZA’yı gönderen hoca 
olarak anılan Aykut Kocaman puan 
kayıplarıyla camiaya stresli bir dö-
nem yaşattı. Zaten kadro kalitesi 
düşük olan Fenerbahçe iki sol ve 
sağ bekini ezeli rakibine kaptırarak 
oluşan boşluğu gün ışığı kadar belli 
olmasına rağmen kapatamadı. Os-
manlıspor maçı sonrası yakalanan 
seri üst sıralara çıkmaya yetti. Ara 
dönemde de Fenerbahçe’yi ve ta-
raftarlarını meşgul edecek en önemli 
konu sol bek transferi, uyuyan 
Hollandalının gidip gitmeyeceği ve 
Ozan Tufan’ın kilo sorunu olacağa 
benziyor. 

Galatasaray ise kötü bir sezon ge-
çirmemesine rağmen hem büyük 
maç, hem de deplasman karnesinin 
kötü olması Igor Tudor’un sonunu 
hazırladı ve “camianın evladı” Fatih 
Terim’i, Mecnunun Leylaya kavuş-
ması misali takımına kavuşturdu. 
Mevcut şartlarda yapılacak en iyi 
seçimlerden olan Terim kaliteli olan 
kadroyu oynatabilir ve takım düze-
ninde sinerjiyi yakalayabilirse şampi-
yonluğun en büyük adayı olacaktır. 
Yoksa yeniden uzun metrajlı film 
gibi Terim-Milli Takım-Galatasaray 
aşk üçgeni filminin yenisi önümüz-
deki yıllarda çekilebilir. Burada 
yeni bir karakter olarak Kebapçı 
Selahattin’inde filme dahil olduğu-

nun unutulmaması gerekir. 

Gelelim baş aktörümüz Medipol 
Başakşehir’e . Futbol olarak daha 
çok şehir takımlarının rekabet 
etmesi geniş bir kitle tarafından 
desteklense de köklerinde ve gen-
lerinde belediyespor kulüplüğü olan 
Başakşehir oynadığı futbol, yaptığı 
akıllı hamleler ve sakin duruşuyla 
bu algıyı yıkmış durumda. Geçen yıl 
finalde kaybeden Avcı ve öğrencileri 
bu sene daha temkinli ve ayakları 
yere daha sağlam basar vaziyette 
ilerlemekte. Başakşehir bu şekil-
de giderse elbette başarıları saha 
içinde olduğu kadar saha dışında 
da engellenmeye çalışılacaktır. Bu 
yüzden her yönden tam konsantre 
ile hedeflerine ilerlemesi gerekmek-
tedir.

İlk yarının getirdiği veriler ışığında 
ikinci yarı yine bizi saha içi çe-
kişmeleri olduğu kadar saha dışı 
çekişmeler , hakem hataları, futbol 
bilgisi kıt , işin magazin boyutunu 
konuşan yorumcular, kovulan teknik 
direktörler kadro dışı kalan futbolcu-
lar ve “İngiltere ligine bak adamlar 
play station oynar gibi top oynuyor” 
diyerek ah geçiren futbolseverler 
bekliyor. Yoksa Athena Grubunun 
şarkısında söylediği gibi “sarı mavi 
yeşil meşil farketmez yürüyoruz aynı 
yolda biz, futbolu şiddet sanan ta-
raftarlarla yanlış kararlara lafımız”
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Türk sinemasının usta isimlerinden Münir Özkul, 93 
yaşında hayatını kaybetti. Canlandırdığı “Mahmut 
Hoca” ve “Yaşar Usta” karakterleriyle Türk izleyicisinin 
hafızalarında yer edinen Münir Özkul, uzun süredir 
rahatsızlığı nedeniyle evinde tedavi görüyordu. 
Usta oyuncu Münir Özkul bugün sabah saatlerinde 
Beyoğlu’ndaki evinde vefat etti. Haberi alan yakınları ve 
sanatçı dostları eve geldi.

‘ASILSIZ HABERLERLE BUGÜNE 
HAZIRLANMIŞ OLDUK’
Evinin önünde basın mensuplarının so-
rularını cevaplayan Güner Özkul, ‘Uzun 
bir süreçti. Defalarca asılsız haberlerle 
bugüne hazırlanmış olduk. Beyoğ-
lu Belediye Başkanı Ahmet Misbah 
Demircan’a tedavi sürecinde bizi hiç 
yalnız bırakmadığı, yardımcı olduğu için 
çok teşekkür ediyorum.’

‘GİDİŞİ ÇOK ANİ OLDU’
Münir Özkul’un cenazesi öğleden sonra 
Cihangir’deki evinden alınarak morga 
götürüldü. Gözyaşlarına hakim ola-
mayan Özkul’un kızı Güner Özkul’un 
babasının cenazesine duygu dolu bakışı 
dikkat çekti. Güner Özkul, usta sanat-
çının pazar günü öğle namazına müte-
akip Teşvikiye Cami’inde düzenlenecek 
törenle son yolculuğuna uğurlanacağını 
söyledi. Özkul basın mensuplarına yap-
tığı açıklamada, “Gidişi çok ani oldu. 
11.25’de hayatını kaybetti. Pazar günü 
Muhsin Ertuğrul’da tören yapılacak 
ardından Teşvikiye’de cenaze namazı 
olacak. Son nefesini verirken sesini duy-
dum. Babam için Beyoğlu Tiyatrosu’nda 
bir tören daha yapılacak. Bu töreni 
Ferhan Şensoy yönetecek, Ferhan 
Şensoy beni aradı, kendisi şuan yeni bir 
ameliyattan çıkmış, o yüzden cenazeye 
gelemiyor ama “Ortaoyuncular” olarak 
Beyoğlu Ortaoyuncular sahnesinde bir 
anma töreni yapacaklarını söyledi.Bu tö-
ren 14 Mart’ta olacak. Kültür bakanımız 
aradı, herkese teşekkür ediyoruz bizimle 
birlikte oldukları için” dedi. 

TİYATROYA İLK ADIMINI 1940 
YILINDA ATTI
15 Ağustos 1925 yılında İstanbul’da 
dünyaya gelen Münir Özkul, tiyatrodaki 

Münir Özkul 
hayatını kaybetti
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ilk sahne deneyimini 1940 yılında 
Bakırköy Halkevi’nde yaşadı. 1948 
yılında Ses Tiyatrosu’nda sahnele-
nen Aşk Köprüsü” oyunuyla pro-
fesyonelliğe ilk adımını atan Özkul, 
daha sonra Muhsin Ertuğrul yöneti-
mindeki Küçük Sahne’ye geçti. Usta 
oyuncu, İstanbul Devlet Tiyatrosu 
ve Ankara Devlet Tiyatrosu’nun da 
aralarında olduğu bazı tiyatrolarda 
sahneye çıktı. Türk tiyatrosunun 
önemli bir simgesi olan Kavuk” da, 
1968 yılında İsmail Dümbüllü tarafın-
dan Münir Özkul’a devredildi.

200’DEN FAZLA FİLMDE 
ROL ALDI
Münir Özkul, Yeşilçam’daki ilk de-
neyiminde 1951 yapımı Vatan ve 
Namık Kemal” filminde figüran ola-
rak rol aldı. Mahmut Hoca” ve Yaşar 
Usta” gibi Türk sinemasının unutul-
maz karakterleriyle özdeşleşen Öz-
kul, 200’den fazla filmde oynadı.
Münir Özkul kimdir?

Münir Özkul, İstanbul Erkek Li-
sesi mezunudur. Sanat hayatına 
lise öğrencisiyken 1940 yılında 
Bakırköy Halkevi’nde tiyatro ile 
başladı. Bir süre İstanbul Üni-
versitesi İktisat Fakültesi’ne ve 
Edebiyat Fakültesi’nin sanat tarihi 
bölümüne devam etti. 1948’de Ses 
Tiyatrosu’nda sahnelenen “Aşk Köp-
rüsü” oyunuyla profesyonel oldu. 
Daha sonra Muhsin Ertuğrul’un yö-
netimindeki Küçük Sahne’ye geçti. 
Bu dönemde John Steinbeck’ten 
Fareler ve İnsanlar (1951), John 
Millington Synge’den Babayiğit, Ge-
orge Axelrod’dan Yaz Bekarı (1954), 
John Patrick’ten Çayhane (1955) gibi 
oyunlarda oynadı. Daha sonra İstan-
bul Şehir Tiyatroları’nda (1958-59), 
Ankara Devlet Tiyatrosu’nda (1959-
60) ve Istanbul Aksaray’daki Bulvar 
Tiyatrosu’nda arkadaşlarıyla kurduğu 
kendi topluluğunda (1960-62) çalıştı. 
1963-67 arasında çeşitli topluluklarla 
turnelere çıktı; zaman zaman sah-
neden uzak kaldığı dönemler oldu. 
Sahne aldığı özel tiyatrolarda Sadri 
Alışık, Cahit Irgat, Nevin Akkaya 

ve Şükran Güngör gibi oyuncularla 
çalıştı.

MÜNİR ÖZKUL ŞEHİR 
TİYATROLARINA DÖNDÜ
1978’de yeniden Şehir Tiyatroları’na 
döndü. 1983-84’te, daha önce 
kendi topluluğunda (1961) sahneye 
konan ve büyük ilgi gören, Jean 
Anouilh’in “Generalin Aşkı” oyunuy-
la Dormen Tiyatrosu’nda sahneye 
çıktı. 1980’lerin ortalarında Ferhan 
Şensoy’un Ortaoyuncular toplulu-
ğuna katıldı, aralarında “İstanbul’u 
Satıyorum”un da yer aldığı dört 
oyunda rol aldıktan sonra sahnelere 
veda etti.

DÜMBÜLLÜ, KAVUĞU  
ÖZKUL’A VERDİ
Özkul 1968’de Altan Karındaş top-
luluğunda oynanan Sadık Şendil’in 
Kanlı Nigar oyunundaki rolüyle İlhan 
İskender Armağanı’nı kazandı. Gene 
bu başarısı üzerine İsmail Dümbüllü, 
Kel Hasan’dan devraldığı 50 yıllık 
simgesel kavuğu Özkul’a verdi (Özkul 
bu kavuğu 1989’da Ferhan Şensoy’a 
devretti.)

HABABAM SINIFI
Özkul 1950’lerden itibaren sine-
mada da rol almaya başlamıştır. İlk 
dönem filmlerinden dikkat çekenleri 
Edi ile Büdü, Balıkçı Güzeli ve Kal-
bimin Şarkısı’dır. 1965’ten sonra 
sinemadaki karakter rolleriyle övgü 
toplayan Özkul, özellikle 1970’li 
yıllarda, kalabalık kadrolu ve ge-
nellikle Ertem Eğilmez’in yönettiği 
filmlerde önemli roller aldı. En bilinen 
rollerinden biri onunla özdeşleşen 
Hababam Sınıfı serisindeki Özel 
Çamlıca Lisesi’nin tatlı sert müdür 
yardımcısı Kel Mahmut tiplemesi 
oldu. Özkul’un kadrosunda yer al-
dığı bu dönemde çekilen kalabalık 
kadrolu aile filmlerinden bazıları Mavi 
Boncuk, Bizim Aile, Aile Şerefi, Gü-
len Gözler, Neşeli Günler, Gırgıriye 
ve Görgüsüzler olarak sayılabilir. 
Bu filmlerin büyük kısmında Adile 
Naşit’le beraber, Türk sinemasının 
unutulmaz ikililerinden birini oluştur-

muştur. 1980 sonrası ise dönemin 
akımı olan video için çekilen pek 
çok filmde rol almıştır.

Kariyeri boyunca 200’den fazla 
filmde rol alan Özkul, Sev Kardeşim 
filmindeki oyunuyla 1972 Altın Por-
takal Film Festivali’nde “en iyi erkek 
oyuncu” ödülünü kazandı. “Bizim 
Aile” filminde canlandirdigi “Yaşar 
Usta” rolüyle de 1977 Azerbaycan 
Film Festivali’nde özel ödül kazandı. 
“Süt Kardeşler” filminde yönetmen 
yardımcılığı da yapmıştır.

Tarık Buğra’nın romanından tele-
vizyona aktarılan ve Naşit Özcan’ın 
yaşam öyküsünden bir kesiti can-
landıran “İbiş’in Rüyası”nda canlan-
dırdığı İbiş karakteri de unutulmazlar 
arasındadır. Televizyon dizilerinin 
yaygınlaşmaya başladığı 90’lı yıllar-
da dizi oyunculuğundan uzak dursa 
da Uzaylı Zekiye, Ana Kuzusu ve 
Şaban ile Şirin gibi dizilerde rol aldı. 
Son olarak 2000’li yılların başında, 
Hamdi Alkan’ın canlandırdığı “Yar-
magül” karakterinin dedesini oyna-
dığı Reyting Hamdi televizyon prog-
ramında kamera karşısına geçti.

1980’de yapılan bir jübileyle 40’ıncı 
sanat yılı, 1996 yılında da Atatürk 
Kültür Merkezi’nde gerçekleştirilen 
gecede 55’inci sanat yılı kutlandı. 
1998 yılında Kültür Bakanlığı tarafın-
dan Münir Özkul’a “devlet sanatçısı” 
ünvânı verildi.
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Hollywood dünyasının en ünlü isim-
lerinin katıldığı törenin sunuculuğunu 
Seth Meyers yaptı. Beverly Hills’te 
düzenlenen görkemli törende ya-
bancı dilde en iyi yabancı film da-
lında ödülü Fatih Akın’ın Aus dem 
Nichts (In The Fade / Paramparça) 
isimli filmi kazandı. Ödülü başrol 
oyuncusu Diane Kruger ile birlikte 
alan ikilinin mutluluğu törene damga 
vurdu.

Dünya prömiyeri 26 Mayıs 2017’de 
Cannes Film Festivali’nde yapılan 
Paramparça, başrol oyuncusu Diane 
Kruger’e festivalin en iyi kadın oyun-
cusu ödülünü kazandırmıştı. Film, 
Almanya’da 8’i Türk 10 kişinin ölü-
münden sorumlu tutulan aşırı sağcı 
Nasyonal Sosyalist Yeraltı (NSU) 
terör hücresi ekseninde son yıllara 
damgasını vuran skandaldan izler 
taşıyor.

Öte yandan ödül töreninin konuk-
ların giydiği rengarenk elbiselerle 
en dikkat çeken yanlarından olan 
kırmızı halı ise, aktivistlerin düzen-
lediği eylem ile siyaha boyandı. 
Hollywood’daki taciz skandallarını 
protesto etmek amacıyla siyah giyin-
me kararı alan sanatçılar ödül töreni-
ne de siyah elbiselerle geldiler. Ünlü 
isimlerin destek verdiği ve Time’s 
Up (Vakit geldi!) sloganın kullanıldığı 

Sinema ve televizyon dünyasında her yıl beklenen ve Oscar 
Ödülleri’nin habercisi kabul edilen Altın Küre (Golden Globe) 
Ödülleri 75. Kez sahipleriyle buluştu.

ALTIN KÜRE ÖDÜLLERİNE FATİH 
AKIN DAMGASINI VURDU…
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eylemde, Altın Küre Ödülleri törenine 
katılan isimler kıyafetlerinin yakalarına 
“Time’s Up” sloganının yazılı olduğu 
etiketler iliştirdiler. #TimesUp etiketi 
Twitter’da dünya trend listesine girdi.

İŞTE 75. ALTIN KÜRE 
ÖDÜLLERİ’Nİ KAZANAN 
İSİMLER…
Sinema Dalında En İyi Aktör Altın 
Küre Ödülü – Drama Gary Oldman, 
“Darkest Hour”
Sinema Dalında En İyi Aktör Altın 
Küre Ödülü - Müzikal veya Komedi 
James Franco, “The Disaster Artist”
Sinema Dalında En İyi Aktris Al-
tın Küre Ödülü – Drama Frances 
McDormand, “Three Billboards Out-
side Ebbing, Missouri”
Sinema Dalında En İyi Yardımcı Ka-
dın Oyuncu Altın Küre Ödülü Allison 
Janney, “I, Tonya”
Sinema Dalında En İyi Yardımcı Er-
kek Oyuncu Altın Küre Ödülü Sam 
Rockwell, “Three Billboards Outside 
Ebbing, Missouri”

Sinema Dalında En İyi Aktris Altın 
Küre Ödülü - Müzikal veya Komedi 
Saoirse Ronan, “Lady Bird”
‘Lady Bird’ filmiyle ödül alan ki Sao-
irse Ronan, annesine cep telefonuyla 
teşekkür etti.
En İyi Sinema Filmi Altın Küre Ödü-
lü – Dram “Three Billboards Outside 
Ebbing, Missouri”
En İyi Sinema Filmi Altın Küre Ödülü - 

Müzikal veya Komedi Lady Bird
En İyi Yönetmen Altın Küre Ödülü 
Guillermo del Toro, “The Shape of 
Water”
En İyi Senaryo Altın Küre Ödülü 
Martin McDonagh, “Three Billboards 
Outside Ebbing, Missouri”
En İyi Yabancı Dilde Film Altın Küre 
Ödülü  “In the Fade”
Fatih Akın’ın Almanya/Fransa ortak 
yapımı filmi “In The Fade”, Yabancı 
Dilde En İyi Film ödülü aldı. Fatih Akın 
ödülü, In The Fade’de rol alan Diane 
Kruger ile aldı.
En İyi Müzik Altın Küre Ödülü Ale-
xandre Desplat, “The Shape of 
Water”
En İyi Şarkı Altın Küre Ödülü This Is 
Me” — “The Greatest Showman”
En İyi Animasyon Film Altın Küre 
Ödülü  “Coco”
En İyi Televizyon Dizisi Altın Küre 
Ödülü – Drama  “The Handmaid’s 
Tale,” Hulu
En İyi Televizyon Dizisi Altın Küre 
Ödülü - Müzikal veya Komedi  “The 
Marvelous Mrs. Maisel,” Amazon
TV dizilerinde En İyi Erkek Oyuncu 
Altın Küre Ödülü – Drama Sterling K. 
Brown, “This Is Us”
TV dizilerinde En İyi Erkek Oyuncu 
Altın Küre Ödülü - Müzikal ya da Ko-
medi Aziz Ansari, “Master of None”
TV dizilerinde En İyi Kadın Oyuncu 
Altın Küre Ödülü – Drama Elisabeth 
Moss, “The Handmaid’s Tale”
TV dizilerinde En İyi Kadın Oyuncu 
Altın Küre Ödülü - Müzikal ya da 

Komedi Rachel Brosnahan, “The 
Marvelous Mrs. Maisel”
Televizyonda En İyi Aktris Altın Küre 
Ödülü - Mini dizi/TV filmi Nicole Kid-
man, “Big Little Lies”
En İyi Yardımcı Erkek Oyuncu Altın 
Küre Ödülü - Dizi, Mini-dizi veya 
Televizyon filmi Alexander Skarsgard, 
“Big Little Lies”
En İyi Yardımcı Kadın Oyuncu Altın 
Küre Ödülü - Dizi, Mini-dizi veya 
Televizyon filmi Laura Dern, “Big 
Little Lies”
Televizyonda En İyi Erkek Oyuncu 
Altın Küre Ödülü - Mini dizi/TV filmi 
Ewan McGregor, “Fargo”
En İyi Mini dizi veya Televizyon filmi 
Altın Küre Ödülü “Big Little Lies”
Cecil B. DeMille Özel Ödülü Oprah 
Winfrey
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TESK EKONOMİ

Sergiyi gezmeye başladığınız anda, 
alüminyum levhaların geleneksel bakır 
dövme sanatına benzer bir teknikle 
modern sanat eserlerine dönüştürül-
mesini hayranlıkla fark ediyorsunuz.

Özgün çizimlerin, işlenmesi nispeten 
daha kolay olan alüminyum levhalarda 
çok hassas çalışılarak derinlik ve boyut 
kazandırılması ile ortaya çıkartılan eser-

ler gerçekten çok güzel. Özellikle kadın 
figürlerine zaman ve hareketin zerafetle 
kazandırlması, bazı objelerin hayali yeni 
objelerde bir araya getirilmesi sanat-
çının yaratıcılığını görmemize olanak 
sağlıyor.

Seramikler ve heykellerdeki özgün  ça-
lışmalar da görülmeye değer güzellikler 
içeriyor.

TESK Sanat Galerisinde Ayşe Toğrul’un özgün 
rölyef, heykel ve seramik sergisi Ankaralı 
sanatseverlerin yoğun ilgisi le karşılandı.

TESK SANAT 
GALERİSİNDE AYŞE 
TOĞRUL’UN ESERLERİ 
SERGİLENDİ
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Aydın Boysan kimdir?

1939 yılında Pertevniyal Lisesi’ni, 
1945’te İstanbul Devlet Güzel Sanat-
lar Akademisi’ni (Mimar Sinan Güzel 
Sanatlar Üniversitesi’nin Mimarlık 
Bölümü’nü) bitirdi. Mesleğini 1999’a 
kadar ara vermeden sürdürdü. Tür-
kiye Mimarlar Odası’nın kurucuları 

arasında yer aldı; yönetim kurulu 

üyesi, ilk genel sekreteri ve İstanbul 

şube başkanı oldu. 1945 yılında 

başladığı mimarlık mesleğine 2000 

yılına kadar fiilen devam eden Aydın 

Boysan, mimar olarak çalıştığı 55 yıl 

boyunca 1.5 milyon metrekare bina 

tasarlamıştır.

1957-1972 yıllarında İstanbul Teknik 

Üniversitesi’nde ders verdi. Ulusal ve 

uluslararası mimarlık yarışmalarında 

ödüller kazandı. Kendi kitaplarını 

basmak için Bas Yayınları’nı kurdu. 

Aralıksız olarak on yıl Hürriyet ve üç 

yıl Akşam gazetelerinde köşe yazıları 

yazdı.

AYDIN BOYSAN 
VEFAT ETTİ
Mimar ve gazeteci Aydın Boysan organ yetmezliği sonucu 
Ulus’taki evinde hayatını kaybetti. 97 yaşında olan Aydın Boysan,
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DİRİLİŞ POSTASI 03.01.2018 MILAT 03.01.2018

VATAN 17.12.2017

TESK BASINDAN
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MİLAT 16.12.2017

MİLLİ GAZETE 01.01.2018

AKŞAM 18.12.2017

İSTİKLAL 16.12.2017 DÜNYA 18.12.2017

AYDINLIK 18.12.2017

YENİ ASIR 17.12.2017



94

TESK BASINDAN

POSTA 17.01.2018 ORTADOĞU 05.01.2018 SÖZCÜ 22.12.2017

STAR 22.12.2017

MİLLİYET 13.01.2018

BİRGÜN 17.12.2017

AKŞAM 13.01.2018
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TAKVİM 15.12.2017 SÖZCÜ 25.12.2017 AKŞAM 15.01.2018

ŞOK 14.01.2018

POSTA 14.01.2018

POSTA 25.12.2017

SÖZCÜ 13.01.2018

MİLLİYET 30.12.2017
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TESK BULMACA

 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 11	 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Soldan sağa:  1. Çelik – Mısır’ın başkenti 2. 
Marmara Bölgesi’nde bir göl – Lalenin anavatanı 
olan Ortaasya sıradağları 3. Sanem, fetiş – Vekil 
– Su 4. Sayma, sayılma – Kiboş lakaplı şarkıcı 5. 
İşletilen paranın sermayeye katılmamış bütünü 
– Karışık renkli 6. Eleji – Taşıt dizisi 7. Çalım, süs – 
Metal parlaklığı verilmiş deri 8. Sürdürme, devam 
ettirme – Kıyamet meydanı 9. Hastalığı iyileştirmeye 
çalışma – Kesilmiş ağaç kökü 10. Ezgi, nağme 
– hayali karate – Telli bir çalgı 11. “Matmazel …… 
Koltuğu” (Peyami Sefa’nın bir romanı) 12. Eşyaya 
ya da hayvanlara vurulan damga – Fransa’da bir 
kent – Hile, entrika 13. Nota’da durak işareti – Bir 
meyve – Sıcaklık 14. Güney Amerika’da yaşayan, 
mavi ve yeşil metalik yansımalı bir kuş – Bir yerde 
oturma 15. Otomobil fren sisteminin bir parçası  - 
İşe yaramaz, kötü

Yukarıdan aşağıya:  1. Geminin arkası, kıç – 
İstanbul’un eski adlarından birisi – Bir kan grubu 
2. Bursa’daki bir dağ – Bir bağlaç – Rusya’da bir 
göl 3. Ortadoğu’da bir göl – Amonyak tuzu – Tabut 
4. Su – Çift gövdeli bir gezi teknesi – Miliamperin 
simgesi 5. Hekim – Türk Eğitim Vakfı (kısa) Sıvı 
6.Cepte taşınan tütün ya da sigara kutusu – Düalist 
7. Rakı sürahisi – Hale 8. Cihaz, aygıt – Gemi ya da 
uçağın izlediği yol – Yapma, etme 9. Akdeniz’de 
yaşayan, alaca kırmızı benekli, beyaz etli, orta 
büyüklükte bir balık – Balık avlamakta ya da yük 
taşımakta kullanılan büyük kayık – Vahşi hayvan 
vurma ya da yakalama işi 10. Parola – Uabilen 
memeli hayvan – Ilık duruma gelme 11. Bir makyaj 
malzemesi, maskara – Baharlı, tarçınlı, yumuşak ve 
yapışkan şekerleme – Baş, kafa 12. Otlar – Saydam 
– Şiirde dörtlük

SOLDAN SAĞA // 1. Garanti – Elek 2. Alalgarson – Ka 3. Rakam – Krepon 4. İhanet – Elo 5. İlk – Landon 6. Ta – İlke -Bej 7. Ümera – Ta 
– Rie 8. Bağa – Şal 9. Madımak – İma 10. Kebe – Ab – Akit 11. İtici – Ant – Si 12. Taliban – Asar 13. An – Lahos – Af 14. Belit – Zengin 15. 
Etiket – Nauru 

YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1. Garnitür – Kitabe 2. Ala – Lam – Metanet 3. Rakik – Ebabil 4. Agah – İradecilik 5. Namazlağı – İbate 6. Tr – 
Ama – Ah 7. İskelet – Abanoz 8. Orta – Aşk – Sen 9. Ene – Nb – Ata – Na 10. Pederlik – Sagu 11. Ekoloji – Misafir 12. Kanon – Esatir - Nu

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ

ZOR SUDOKU GEÇEN SAYI ZOR

GEÇEN SAYI KOLAY

KOLAY SUDOKU

1 2

6 8

1 9 5

5 9

9 1 6 3

6 7 5 3 8

4 8

1 7 3

5 6 9

1 8 9 3 2 7 4 6 5

4 6 7 9 8 5 2 3 1

3 2 5 4 6 1 8 7 9

9 5 4 8 3 2 6 1 7

6 1 2 7 5 4 3 9 8

8 7 3 6 1 9 5 4 2

2 4 1 5 7 3 9 8 6

7 3 6 2 9 8 1 5 4

5 9 8 1 4 6 7 2 3

4 3 5 6 7 8 9 2 1

9 8 7 1 5 2 4 3 6

6 1 2 4 9 3 7 8 5

1 4 9 5 3 7 8 6 2

3 5 6 2 8 4 1 9 7

2 7 8 9 6 1 3 5 4

8 2 3 7 4 6 5 1 9

7 9 1 3 2 5 6 4 8

5 6 4 8 1 9 2 7 3

4 9

3 2

5 1 7

4 5 1 6 8

7 9 4

3 8 5

6 7

8 4 7 3

8 1


